

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najwyższym piśmie odręcznym z dnia 24 marca b. r. w zastosowaniu ustawy zasadniczej o reprezentacyi Państwa z dnia 21 grudnia 1867 r. powołać najmiłościwiej na członków dożywotnich Izby panów Rady państwa: zwyczajnego profesora Akademii technicznej w Wiedniu radcę ministerjalnego dr. Adolfa Beera, tajnego radcę i pozasłużbowego Ministra Jana barona Chlumeckego, tajnego radcę Marszałka krajowego w księżęctwie hrabstwie Gorycy i Gradyski Franciszka hr. Cronberg-Coroniniego, tajnego radcę i właściciela dóbr Ferdynanda hr. Deyma, podkomorzego i właściciela dóbr Mieczysława Ignacego hr. Dunin-Borkowskiego, zwyczajnego profesora Uniwersytetu wiedeńskiego radcę Dworu dr. Karola Samuela Grünhuta, tajnego radcę prezydenta c. k. najwyższej Izby obrachunkowej Karola hr. Hohenwarta, generała Zakonu i wielkiego mistrza Tatarskiego zakonu Krzyżowców z czerwoną gwiazdą św. Franciszka w Pradze, dr. teologii Wacława Horaka, tajnego radcę generała kawaleryi i pozasłużbowego ministra Gustawa hr. Kalnoky'ego, wielkiego przemysłowca Artura Kruppa, tajnego radcę prezydenta senatu najwyższego Trybunału sądowego i kasacyjnego Gandolfa hr. Kuenburga, wielkiego przemysłowca Henryka barona Liebiga, wielkiego ochmistrza nadwornego generała-porucznika Rudolfa księcia Liechtensteina, podkomorzego i pozasłużbowego prezydenta senatu Franciszka barona Mylius, tajnego radcę pozasłużbowego szefa sekcji Antoniego barona Niebauera, zwyczajnego profesora Uniwersytetu wiedeńskiego radcę Dworu dr. Leopolda Pfaffa, właściciela dóbr dr. Franciszka Władysława Riegera, radcę Dworu i właściciela dóbr Maksymiliana barona Adertreu-Scharschmida, i tajnego radcę, pozasłużbowego Ministra Filipa Zaleskiego.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 21

marca b. r. zamianować najmiłościwiej posiadającego tytuł i charakter radcy Dworu radcę wyższego Sądu krajowego przy Sądzie krajowym w Krakowie Adolfa Summer-Brasona prezydentem pomienionego Sądu krajowego i nadać prezydentowi Sądu obwodowego w Tarnowie Stanisławowi Dolińskiemu tytuł i charakter radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 27 lutego b. r. nadać najmiłościwiej dyrektorowi sześcioklasowej męskiej szkoły ludowej we Lwowie Franciszkowi Szpetmańskiemu złoty krzyż zasługi.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 5 marca b. r. nadać najmiłościwiej starszemu nauczycielowi szkoły ludowej w Zabłotowie, Bazylemu Pawliszkowi, srebrny krzyż zasługi z koroną.

P. Minister skarbu zamianował starszych komisarzy skarbowych: Aleksandra Tarnawskiego, Włodzimierza Dorozewskiego i Karola Łozińskiego oraz komisarzy skarbowych: Maurycego Herzera, dr. Tadeusza Heppego i Kazimierza Biesiadzkiego sekretarzami skarbowymi, dalej komisarzy skarbowych: Józefa Babińskiego, Michała Weleckiego, Czesława Librewskiego, Antoniego Biera, Antoniego Teogla, Tytusa Titza, Izaka Hersehdörfera, Rudolfa Pollaka, Ludwika Junosze Bankowskiego, Ignacego Peterscha, Eugeniusza Kohmanna i Bogdana Teofila Isakowicza starszymi komisarzami skarbowymi dla okręgu krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu zamianowała oficyalami podatkowymi w X. klasie rangi, adjunktów podatkowych: Jana Chmielarza, Jana Zajęzkowskiego, Jana Stachurskiego, Władysława Pisiewicza, Stefana Prodziewicza, Ma-

ryana Monseuego, Władysława Baczyńskiego, Grzegorza Węgrzynowicza, Franciszka Jeżeka, Emila Gajewskiego, Jana Kopeczyńskiego, Eugeniusza Niżankowskiego, Zenona Frischa, Emila Hordta, Władysława Chomińskiego, Teofila Hoszarda, Jana Tymbarskiego, Franciszka Jirsę, Ludwika Misiaka, Mieczysława Wilczka, Leona Huczyńskiego, Władysława Tabęckiego, Bolesława Rybakiewicza, Juliana Remera, Izidora Rudnickiego, Karola Zrogowskiego, Leona Kiszakiewicza, Jana Madejga, Jana Wiemutha, Bolesława Arłamowskiego, Artura Fritza, Eugeniusza Kałużniackiego, Eliasza Henryka 2 im. Bienera, Karola Konopkę, Antoniego Jaworskiego, Eugeniusza Daniłowicza, Józefa Fischera, Wincentego Datkę, Piotra Zagórskiego, Aleksandra Rutkowskiego, Józefa Nowotarskiego, Józefa Spohna, Dyonizego Frischa i Emila Szamotę.

Dnia 21 marca 1897 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XXIV zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 74. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 13 marca b. r., w sprawie zmiany postanowień urzędowego alfabetycznego spisu towarów taryfy cłowej przy słowie olej bursztynowy.

Nr. 75. Obwieszczenie Ministerstwa kolei żelaznych z dnia 14 marca b. r., o przedłużeniu terminu dla otwarcia ruchu na kolei lokalnej Borki wielkie-Grzymałów.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 marca.

Jutro otwierają się na nowo wspaniałe podwoje pałacu o konturach greckiej świątyni, przy Franzensringu w Wiedniu, a w świeżo odnowionej sali posiedzeń niższej Rady państwa zgromadzą się nowo wybrani posłowie. Przybędą oni w zwiększonej liczbie i już ten fakt sam jeden wystarcza, ażeby

dzień otwarcia pierwszej sesyi nowej Rady państwa, dzień doniosły w ogóle, uczynić dzisiaj podwójnie pamiętnym i podwójnie ważnym dla całej Austrii. W zwiększonej bowiem liczbie posłów zamyka się praktyczny rezultat wprowadzonej obecnie po raz pierwszy u nas w życie zasady powszechnego głosowania, — po raz pierwszy także długi szereg różnorodnych austriackich stronnictw i frakcyj parlamentarnych pomnożony został o grupę posłów, którzy tworzyć będą parlamentarną reprezentacyę socyalnej demokracji. Są to zaś objawy, które nie mogą pozostać bez wpływu na dalszy rozwój austriackiego parlamentaryzmu i wewnętrzných dziejów tej polowy Monarchii.

Powszechne głosowanie wprowadzone w kurii ogólnej, otworzyło do Rady państwa wstęp stronnictwu socyalistycznemu, dając mu czternaście mandatów. Jest to tyle właśnie, ile z góry stronnictwu temu ogólnie przepowiedano; inaczej tylko ułożył się dlań stosunek okolic, które wystąpiły reprezentantów socyalistycznych, gdyż wbrew oczekiwaniom, Wiedeń postawił socyalizmowi opór a natomiast przystępniejszymi okazały się większe miasta prowincjonalne. Partya jednak socyalno-demokratyczna choć będzie nowością w wiedeńskiej Izbie posłów, nie jest nią oddawna w innych Izbach europejskich; niezawodnie też i tutaj, podobnie jak było w innych parlamentach, będzie ona nie tylko miała sposobność przedkładać zażalenia i życzenia socyalistyczne lecz także nauczy się zwolna zastosowywać ideje swe do praktycznych stosunków a w ten sposób będzie mogła nabyć praktycznego zmysłu, podobnie jak go pod wychowawczym wpływem parlamentaryzmu nabyły inne stronnictwa, które już przesunęły się przez parlamentarną arenę. Socyalisci przyjdą też niezawodnie do przekonania, że pragnąc uzyskać dla swych planów uznanie i poparcie innych stronnictw, będą musieli liczyć się z politycznymi, narodowymi i ekonomicznymi warunkami życia Austrii, że słowem muszą się nagiąć do stosunków austriackich. Chociaż ich w parlamencie jeszcze nie było, parlament austriacki za zgodą wszystkich stronnictw wstąpił na drogę doniosłego socyalnego ustawodawstwa i dał Rządowi możność stworzenia skutecznej organizacyi dla ochrony robotników. Nowa frakcya socyalno-demokratyczna niezawodnie pracować będzie wspólnie z innymi stronnictwami nad dalszym rozwinięciem tego ustawodawstwa i nie zechce postępować swem oddziaływaniem niekorzystnie i zniechęcająco na gotowość innych stronnictw do prac reformatorskich w tym kierunku; gdyby bowiem zamiast pracy chwycić się chciała systemu walki, gdyby cele polityczne

## NA JASNYM BRZEGU

SZKIC DO POWIEŚCI

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

VIII.

(Ciąg dalszy).

Wszystko to sprawiło, że Swirskiemu upłynął czas do południa tak, że ani się spoznał o południu pierwsza panna Madus została sam, a czas pomyśleć o jego śniadaniu. Swirski począł prosić ich, by przyszły do niego, to może mają kogo znajomego, któryby zgodził się zostać przy nim przez dwie godziny... Możeby odzwierciadlała mu, może jej mąż lub ktokolwiek z rodziny?

Tu chodzi o obraz! Dwa posiedzenia dziennie, tożby była rzecz wyborna! Potem znalazłaby się jaka nowa robotka, a tymczasem dwa posiedzenia dziennie byłyby dla obu stron korzystne. Gdyby znalezione dozoru dla dziadusia pociągnęło za sobą jakieś koszta, on, Swirski, uważałby sobie jeszcze za łaskę, gdyby wolno mu było je ponieść, albowiem przedewszystkiem chodzi mu o obraz.

Dwa posiedzenia były istotnie dla pani Cervi zbyt korzystne, aby, wobec biedy w domu, mogła się na nie nie zgodzić! Stało więc na tem, iż o drugiej przyjdą znowu. Tymczasem uszczęśliwiony Swirski postanowił odprowadzić je do domu.

W bramie spotkała ich gospodyni, która wręczyła Swirskiemu pek mszystych róż, mówiąc, że przywieźli je dwaj mali śliczni chłopcy, wraz z dziwnie ubranym służącym — i chcieli koniecznie wejść do pracowni, ale ona, pomna na rozkaz, nie chciała ich wpuścić.

Swirski odpowiedział, że dobrze zrobiła, poczem, wzięwszy różę, oddał je wszystkie pani Cervi. Po chwili znaleźli się na Promenadzie des Anglais. Swirskiemu Nizza wydała się tak ładna i ożywiona, jak nigdy. Pstroczyna i gwar na „Promenadzie“, które dawniej go gniewały, zaczęły go teraz ba-

wić. Po drodze ujrzał Wiadowskiego i de Sintena, którzy zatrzymali się na jego widok. Swirski skłonił się i przeszedł, ale przechodząc, zobaczył, jak de Sinten wsadził monokl w oko, aby spojrzeć na pannę Marynię i usłyszał jego pełne zdumienia; „prrristi!“ Obaj szli nawet czas jakiś za niemi, ale naprzeciw Jeteé-Promenade Swirski wziął powóz i odwoził panie do domu.

Po drodze brała go ochota zaprosić całą rodzinę na śniadanie, ale pomyślał, że ze starszkiem będzie kłopot — i że w obec ich krótkiej znajomości, panią Cervi mogłoby zdziwić tak nagłe zaproszenie. Za to obiecał sobie, że, gdy już dziadus będzie miał zapewniony dozór, wówczas, niby dla zaoszczędzenia czasu, postara się urządzić śniadania w pracowni.

Tymczasem, pożegnawszy matkę i córkę przy bramie, sam wpadł do pierwszego lepszego hotelu i kazał sobie dać jeść, a następnie poślknął naprędce kilka potraw, nie zdając sobie sprawy z tego, co spożywa. Pani Elzenowa, Romulus i Remus, oraz pęki mszystych róż przemknęły mu kilkakrotnie przez myśl, ale w sposób prawdziwie widziadłowy. Kilka dni temu piękna wdowa i jego do niej stosunek były to dla niego pytania pierwszej wagi, nad którymi niemało nadamał sobie głowy. Pamiętał przecie ową rozterkę, wa-

wnętrzną, przez jaką przeszedł na morzu, wracając łodzią z Ville Franche. Teraz powiedział sobie: „to dla mnie przestało istnieć — i nie będę o tem więcej myślał“. I nie odczuł najmniejszego niepokoju, najmniejszej zgryzoty. Owszem: zdawało mu się, że spadł mu z ramion jakiś ciężar, który je przygniatał. Wszystkie myśli jego pobiegły natomiast do panny Cervi. Miał jej pełne oczy i pełną głowę, widział ją na nowo mocą wyobraźni, z rozpuszczonymi włosami i przymkniętymi powiekami, a gdy pomyślał, że za godzinę będzie znów dotykał palcami jej skroni, znów pochylał się nad nią i wyczuwał ciepło, bijące od niej — czuł się odurzony, jak winem — i po raz drugi zadał sobie pytanie:

— Hej, stary, co się z tobą dzieje?...

Lecz wróciwszy do domu, zastał depesze pani Elzenowej: „Czekam o szóstej na obiad“. Swirski zmiął ją i schował do kieszeni, a gdy pani Cervi z córką nadeszły, zapomniał o niej tak zupełnie, że, gdy po skończeniu pracy wybiła piąta, począł namyślać się, gdzie pójść na obiad i był zły, że nie ma co z sobą wyczorem zrobić.

(Ciąg dalszy nastąpi).

przeniosła nad społeczne, nieuchronnie znalazłaby w innych stronnictwach opór a wiele pożytecznych nawet reform musiałoby wówczas pojsć na marne.

W ogólności nowa kurya powszechna, a z dotychczasowych także kurya gmin wiejskich wprowadziły do Rady państwa liczne żywioły radykalne, radykalne nie tylko w kierunku społecznym, lecz także politycznym lub narodowym. Prawie wszystkie stronnictwa umiarkowane mają w nowej Izbie posłów swych radykalnych przeciwników, którzy chociaż w nieznacznej weszli liczbie, będą jednak mimo to starali się uczynić ważnymi i — głośnymi. Nie ma zaś w parlamencie żadnego wielkiego stronnictwa, któreby mogło zapanować nad sytuacją: jest natomiast wiele stronnictw, które ilością swych członków i parlamentarnym swym wpływem się równoważą. Wybory odbyły się w ogóle nie na podstawie jednego wielkiego, wspólnego programu, lecz w granicach programów poszczególnych partij. Pomiędzy temi stronnictwami są pewne punkta, natury politycznej lub ekonomicznej, które je łączą, są także takie, które je dzielą.

Ze stronnictw tych będzie zaś musiała utworzyć się większość przedewszystkiem dla załatwienia najważniejszej ze spraw bieżących, sprawy ugody między Austrią a Węgrami; pierwszorzędną wagi, ogólnie państwowe interesa, związane z tą ugodą, podają stronnictwom najlepszą sposobność do uświadomienia sobie wspólnych obowiązków i zadań, które łączą wszystkich, pragnących służyć państwu i skutecznie zastępować swych wyborców. Na tyle zatem konieczności państwowej będzie musiała już przy tej pierwszej sposobności wytworzyć się z siłą elementarną kooperacja stronnictw, która powołana na razie zabezpieczyć jedność Monarchii i wielkie interesa tej połowy Państwa, także i w przyszłości może ustalić swą działalność. Jak zaś wczorajszy *Fremdenblatt* podnosi, są w nowym parlamencie stronnictwa, które zwarły się z sobą, mogą uniemożliwić wszelką kombinację, któraby chciała utworzyć drogę skrajnemu, reakcyjnemu prądowi. Byłoby rzeczą pożałowania godną — pisać ów dziennik — gdyby nieprzychylnie usposobienie myślowe uniemożliwiło taką kooperację, w której i reprezentanci umiarkowanego liberalizmu mogliby znaleźć silny punkt oparcia. Bo prócz kombinacji żywiołów radykalnych jest jeszcze inna kombinacja możliwa. Parlamentarne stosunki wskazują z wielką siłą na większość, która obejmowałaby wprawdzie żywioły konserwatywne oraz narodowe, zarazem jednak żywioły, pragnące utrzymać duchowy *status quo* i mimo ostrych różnic narodowościowych czy innych, posiadające zrozumienie dla duchowego ukształcenia. Liberalne stronnictwo — pisał *Fremdenblatt* — nie jest zatem bynajmniej izolowane i ono może znaleźć sprzymierzeńców, gotowych uszanować jego intelektualne przekonania, jeżeli naturalnie także i ono zdecyduje się na pewne ustępstwa. Stronnictwo to może otrzymać sprzymierzeńców łatwiej niż ci, którzy obwołali partję liberalną za pokonaną i martwą. — Być może, iż liberali musieliby obecnie inną złożyć za to zapłatę niż za czasów koalicyi; dobra jednak, których bronić są powołani, są obecnie także o wiele bardziej zagrożone, niż w owych czasach. Już dzisiaj przeto podnosi *Fremdenblatt*, trzeba wystąpić

przeciw błędowi, jakoby Rząd i parlament miały przed sobą tylko jedną większość, któraby decydować miała w sprawie ugody a z konieczności także i później miałaby stać na czele naszych stosunków parlamentarnych. Jeżeli się bowiem powiedzie choćby tylko częściowo usunąć pewne narodowościowe sprzeczności, będzie stała otworem droga dla większości, w której także i liberalizm bez naruszenia swych zasad będzie mógł znaleźć miejsce. Poparciem zaś tej większości — kończy *Fremdenblatt* — Rząd niezawodnie nie wzgardzi a także i po przeprowadzeniu ugody większość ta będzie dlań tylko pożądaną jako zapora przeciw skrajnym atakom na duchowy i kulturny stan posiadania.

## Wybory do Rady państwa

Rozpoczęły w dniu 4 b. m. okres wyborczy zakończył się we środę. W tym dniu wybrała jeszcze mianowicie kurya wielkich posiadłości w Austrii dolnej swych ośmiu reprezentantów. Wybrano sześciu kandydatów wiernokonstytucyjnych a dwóch konserwatywnych (jednego z nich dopiero w wyborze ściślejszym). Mianowicie są wybrani: Br. Henryk Doblhoff (liberał), br. Bernard Ehrenfels (liberał), Alfred Eltz (liberał), Karol Kielmansegg (liberał), br. Ludwigsdorff (liberał), br. Antoni Skrbensky (liberał), hr. Karol Haugwitz (konserwatywa) i Opat Dungl (konserwatywa, w ściślejszym wyborze z liberałem bar. Pirquet).

Z pośród 425 posłów, którzy wyszli teraz z wyborów i tworzyć będą nową Izbę deputowanych, 222, a zatem nieco więcej niż połowa, należało już do poprzedniej Izby; 203 zaś, są to albo posłowie, którzy kiedyś dawniej należeli do Rady państwa, albo też zupełnie nowi posłowie. Najwięcej nowych posłów wykazuje stosunkowo — naturalnie — kurya piąta, bo wśród 78 jej deputowanych jest tylko 17 dotychczasowych posłów, a 55 zupełnie nowych. Wśród 129 posłów kuryi gmin wiejskich jest 70 dotychczasowych a 59 nowych; wśród 21 posłów Izby handlowych jest 13 dawnych a 8 nowych; wśród 118 miejskich 67 dawnych a 51 nowych, — wśród 85 wreszcie posłów z kuryi wielkiej posiadłości, jest 57 dawnych a 28 nowych.

Pod względem narodowościowym jest w Izbie — nie licząc 14 socjalistów — 196 Niemców a 191 Słowian, dalej 19 Włochów i 5 Rumunów. Posłowie niemieccy (196) dzielą się na: 75 członków stronnictwa liberalnego (czyli t. zw. postępowego — licząc w to już i liberalnych przedstawicieli wielkiej własności), 41 członków niemieckiego stronnictwa ludowego (Niemców narodowców), 6 członków frakcyi Schönerera (skrajnych narodowców niemieckich), 30 chrześcijańsko socjalnych (antisemitów), 21 członków katolickiego stronnictwa ludowego, 12 konserwatywnych przedstawicieli wielkiej własności, 3 członków stronnictwa środka i 1 „dzikiego”. Posłowie słowiańscy (191) dzielą się w sposób następujący: Polaków 68, Czechów 64, przedstawicieli wielkiej własności czeskiej 18, (czyli razem Czechów (87), 16 Słowenców, 11 Rusinów, 11 Kroatów, 2 Serbów.

Ze stanowiska politycznego różnią dzienniki wiedeńskie w nowej Izbie 214 posłów postępowych i 142 konserwatystów. Do postępowych są zaliczeni: niemieckie stronnictwo postępowe, frakcyja Schönerera, demokraci, liberalni posłowie wielkiej posiadłości, stronnictwo środkowe w reprezentacji wielkiej posiadłości, Młodocezi, liberalni i postępowi Włosi, trzej radykalni Rusini, jeden dziki, sześciu zwolenników ks. Stojałowskiego i socjalni demokraci. — Do konserwatystów są zaliczeni: chrześcijańsko-socjalni, katolickie stronnictwo ludowe, konserwatyści katolicki, konserwatywni przedstawiciele wielkiej posiadłości z Austrii górnej i dolnej, czeszy wielcy właściciele ziemscy, morawscy starocezi (kandydaci starocezcy), czeszy klerykali, Słoweńcy, Kroaty, Serbowie, umiarkowani Rusini, klerykali Włosi i Rumuni. W sprawach politycznych decydowałiby zatem niewliczeni do tej kombinacji Polacy, Koło polskie jest bowiem związkiem opartym na podstawie narodowej.

Jeżeli się chce pociągnąć różnicę między umiarkowanymi, stosunek będzie się przedstawiał jak 321 do 114, jeżeliby zaś i młodocezechów zaliczyło się do radykalnych, jak 255 do 170. Jako radykalni są zaliczeni: frakcyja Schönerera, chrześcijańsko-socjalni, niemieckie stronnictwo ludowe (niemiecko-narodowe), demokraci, Włosi postępowi, radykalni Rusini, polskie stronnictwo ludowe, stronnictwo Stojałowskiego, Kroaty narodowcy, socjalni demokraci.

Wreszcie ze stanowiska partyjnego różnią na razie, dopóki kluby się nie utworzyły: 37 katolików konserwatystów, 32 chrześcijańsko-socjalnych, 61 Młodocezechów, 59 członków Koła polskiego, 3 członków polskiego stronnictwa ludowego, 6 zwolenników Stojałowskiego, 38 członków niemieckiego stronnictwa ludowego (Niemców narodowców), 14 liberalnych i 5 klerykalnych Włochów, 16 Słowenców, 11 Kroatów, 6 Rumunów, 2 Serbów, 6 umiarkowanych i 5 radykalnych Rusinów, 49 liberalnych i postępowych Niemców, 14 socjalnych demokratów, 6 zwolenników Schönerera (skrajnych Niemców narodowców), 29 wiernokonstytucyjnych, 19 konserwatywnych przedstawicieli wielkiej własności, 3 członków środka, wreszcie po jednym socjalnym polityku, agrarystę Czeskim i klerykalnym Czechu.

## Nowi parowie Austrii.

Dziewiętnastu mężów, noszących nazwiska, znane przeważnie dobrze i szacownie w historii ostatnich lat wewnętrznych dziejów Austrii, powołał Najj. Pan Najwyższym swem piśmie odrębnym z 24 b. m. do Izby wyższej Rady państwa, jako członków dożywotnich.

W szeregu tym widzimy naprzód dwóch Polaków: JE. Filipa Zaleskiego i Mieczysława hr. Borkowskiego. Zbyt dobrze znani są oni społeczeństwu naszemu, jako mężowie zasłużeni w pracy publicznej, abyśmy potrzebowali zasługi te przypominać dzisiaj naszym czytelnikom. Pierwszy zwłazszcza (urodzony 26 września 1836 r. we Lwowie), jako e. k. Namiestnik Galicyi (od 7 sierpnia

1883 r.) następnie od r. 1888 do 1893 Minister dla Galicyi a wreszcie jako prezes Koła polskiego, na ważnych tych postępkach pracował przez długie lata z wielkim pożytkiem dla Państwa i kraju. — Hr. Mieczysław Borkowski zaś (urodzony w d. 30 lipca 1833 r. w Płotycy), czy to w Sejmie, czy też w Izbie posłów Rady państwa, do której należał aż do jej rozwiązania, czy też zwłazszcza na stanowisku prezesa Rady powiatowej w Borszczowie, rozwijał wszędzie także działalność skuteczną i uznania godną, jednal sobie ogólny szacunek i poważanie.

W szeregu nowych parów Austrii znajduje się dalej wielki ochmistrz książę Rudolf Liechtenstein, (urodzony w roku 1838) pierwszy dostojnik Najwyższego Dworu, wypróbowany protektor krajowej sztuki. Jest tam także były Minister hr. Kalnoky, (ur. tam także był Minister hr. Kalnoky, który w dniu 29 grudnia 1832 na Morawii), który przez długie lata kierował z powodzeniem nad Austro-Węgier w dziedzinie polityki zagranicznej. Widzimy dalej mężów, których nazwiska starczą za najlepszą charakterystykę działalności politycznej, nazwiska, posiadające dla ostatniej epoki dziejów Austrii doniosłość czysto historyczną. Mianowicie w poczemie tym widzimy byłego Prezydenta Ministrów i ogólnie szanowanego „przywódcę parlamentu“ hr. Hohenwarta (ur. w Wiedniu w r. 1824); byłego Ministra i ostatniego prezydenta Izby posłów, br. Chlumetzky'ego, (ur. 23 marca 1834), również byłego prezydenta Izby i twórcę klubu liberalnego centrum hr. Coronini'ego (ur. w r. 1833), weterana parlamentaryzmu austriackiego, przywódcę starocezechów dr. Józefa Riegera (ur. 1818 r.), dalej hr. Ferdynanda Deyma, który przewodniczył grupie reprezentantów wielkiej posiadłości w konserwatywnym klubie hr. Hohenwarta, oraz hr. Kunenbarga (ur. 1841), byłego Ministra (w roku 1891—92) i długoletniego przywódcę zjednoczonej lewicy niemieckiej, wreszcie wybitnego parlamentarzystę radcę Dworu Adolfa Beera, i długoletniego posła br. Scharsehmid'a.

Wszyscy ci mężowie znani są ze swej politycznej działalności szerszym kołom; oto zaś kilka bliższych szczegółów biograficznych o nowych parach, którzy dotychczas nie występowali w życiu politycznym:

Radca Dworu profesor dr. Samuel Grünhut urodził się w r. 1844 w Węgrzech. W roku 1868 został promowany w Uniwersytecie wiedeńskim na doktora praw, w roku następnym habilitował się na docenta prawa handlowego i wekslowego, w r. 1872 otrzymał nominację na nadzwyczajnego profesora prawa handlowego i wekslowego, a dnia 1 listopada 1874 r. na zwyczajnego profesora. Dr. Grünhut uchodzi za jednego z najznakomitszych w obecnej dobie prawnika. Wywierał on niejednokrotnie wpływ decydujący na prace prawodawcze, mianowicie dając swoją opinię o projekcie nowej ordynacyi wekslowej i o prawniczej stronie nowej waluty koronowej.

Dr. Waclaw Horak jest prałatem infułatem i posłem do Sejmu czeskiego. Urodził się w 1845 w Czechach, święcenia kapłańskie otrzymał w r. 1872. Po osiągnięciu doktoratu teologii był docentem na Uniwersytecie praskim, a gdy ten Uniwersytet rozdzielono na czeski i niemiecki, otrzymał nominację na nadzwyczajnego profesora teologii pastoralnej.

## JANEK

(Z francuskiego).

X.

(Ciąg dalszy).

— Wcale nie! — zawołała żywo pani Avril — jestem pewna, że pan du Breuil równie dobrze powozi, jak wiośluje.

— A jednak najlepiej z tego wszystkiego jeździ konno i najlepiej było, abyśmy tu poczekali chwilę na powóz dla pani — rzekł wymijająco — z gestem, który równie dobrze oznaczał przystanie na propozycję lub odmowę.

— Nie! nie! taki jest mój rozkaz! — zawołała pani Avril, usiłując żartować.

— Niech się więc stanie, jak pani sobie tego życzy — rzekł pan du Breuil, którego pełna wahania dotychczasowa ciekawość zdobyła się na postanowienie.

Oddawał się na los wypadków i gdy pomógł pani Avril umieścić się w powozie:

— Pozwoli pani sobie służyć? — rzekł, zwracając się do Janiny.

— Nie! — dziękuję panu!

I opierając się ręką na siodle, podskoczyła, opierając nogę na kolanie stajennego, który zachował dla siebie konia, przeznaczono dla pana du Breuil i miał towarzyszyć Janinie.

— Doprawdy, że wygląda pani, jak królowa amazonek! — rzekł pan du Breuil z uśmiechem.

— Jedźmy! — przerwała pani Avril.

— Jedźcie, moje dzieci! jedźcie — rzekła Janka, pochylając nad niemi swoją spierutę opiekuńczym ruchem, nie myśląc już o niczem innym, tylko o przyjemności, jaka ją czekała, podczas gdy pan du Breuil czekał z batem podniesionym w rękę.

— Nie, Janko! jedź naprzód — rzekła matka — chcę ciebie widzieć przed sobą.... Zaledwie wyjechali z miasta, pani Avril zaczęła się zachwycać światłem, drzewami, łąkami, irzodami, byłdem, mgłą poranną!... Przed chwilą, gdy przejeżdżali przez miasto, pragnęła, aby świat cały przypatrywał się temu śmiałemu *tête-à-tête*; ale obecnie, gdy nie było już tłumy na drodze ani na polu, rzuciła się na te martwe przedmioty, biorąc je za świadków swojego szczęścia.

Z zacierwienionymi policzkami, z ustami odświeżonymi mimowolnym zagryzaniem, z błyszczącymi oczami, z rękami drżącymi, mówiła głosem zmienionym, urywanymi wykrzyknikami, w niespokojnym oczekiwaniu słodkich słówek, które usłyszeć miała. Byli sami! Od niego zależało czerpać z tej skarbnicy miłości nagromadzonej dla niego!

Ale niewiele słów, które wyrzekł pan du Breuil od chwili wyjazdu, dotyczyły tylko Janiny i jej konnej jazdy. Pani Avril, coraz więcej niespokojna i niecierpliwa, zmieniła taktykę, zrobiła się słodką, aby wywołać czułe wyznanie, które tak długo czekać na siebie kazało, i łagodnie, patrząc mu długim spojrzeniem w oczy, rzekła:

— Chciałabym pomówić z panem... o dawnych czasach....

— Ależ ja sądziłem, że to się dawno już skończyło! odrzekł pan du Breuil z wyrażoną oziębłością, chcąc może przyspieszyć scenę, którą przewidywał, że nastąpi dzisiaj.

— Skończyło! rzekła, sądząc w pierwszej chwili, że ją odrzuca.

I w błędem jej spojrzeniu, które rzuciła w oko, zdawało się, że inteligencja jej zamarła na chwilę.

Ale wkrótce uśmiech jego pełen wyrazu miłości uspokoił ją i z radością, która uczyniła ją tak piękną, jak za lat dawnych, zawołała:

— Nic się nie skończyło, kiedy wszystko rozpoczyna się na nowo.

I zbliżając się do niego, opowiadać mu zaczęła przyczyny swojej oziębłości, oporu; rozumiała wybornie, że w obecnym stanie rzeczy do niej teraz pierwszy krok należy, że ona powinna przyjść, podać mu rękę, powiedzieć mu, że go kocha, że ona sama z siebie oddać mu się powinna.

— Och! tak! tak! — powtarzała frakcyi, który przesładował ją w bezsensownych jej nocach; — tak! miałaś pan słusność, mówiąc dawniej, że chcesz mnie posiadać z mojej własnej woli....

Powiedziała mu także przyczynę, dla której odrzuciła go wtedy.

— Jaką brzydka myśl miałaś pani! — odrzekł pan du Breuil z niezrozumiałym uśmiechem.

— Nieprawdą? — rzekła z nowym zapałem.

Cała ta awantura bawić zaczynała pana du Breuil.

Pani Avril była jakby przemieniona. Namiętność jej, pełna ufności obecnie, taką

zmianę w niej wywołała, że piękność ową, która chwilowo twarz jej oprzemieniała, przylgnęła jakby do niej. Pan du Breuil widział przed sobą oczy młode, policzki świeże i rumiane, a zamiast zbudowanego czoła bardzo podniesionego, czoło pochylone błagalnym pragnieniem ruchem. Wzruszył się mimowoli i przycisnął ramieniem postać matki Janiny do siebie....

— Na zawsze tak! na zawsze!... — szepotała.

I kazała mu przyrzec, że przyjdzie do niej wkrótce... niedługo... dzisiaj jeszcze....

— Pani zmęczona okrutnie, potem okryła cała — rzekł pan du Breuil spokojnie do Janiny, która wracała ze swojej wycieczki. — Rozchorujesz się pani....

— Tak, tak, moje dziecko — dodała pani Avril, powściągnąwszy wzruszenie — pan du Breuil ma słusność. Nadto szybko goznała.

Pomimo, że koń jej nie był złotym gniosdoszem, że nie miał nóg umocnionych w młoku i że żadnej fontanny nie spotkała w drodze, wycieczka jej jednakże nie o wiele różniła się od tej, którą sobie wymarzyła. Radość błyszcząca w jej rozptomionych oczach.

Spacer ukończył się bez żadnych dalszych wypadków. Gdy wracano, spotkał go na Almagro, który z hyperbolicznym gestem wyraził swój zachwyt, widząc Janinę jeżdżącą:

— Cudownie piękna!

Nie patrząc nawet na niego, Janka skłoniła lekko głowę w przejeździe.

(Ciąg dalszy nastąpi.)





## GOSPODARSTWO I HANDEL

do 5 25, nowa 5 — do 5 25, chmiel stary  
— do —, chmiel nowy na termina  
— do —, spirytus gotowy — do  
—, na termin — do —, Waranty  
— do —.  
Uspokojenie spokojne.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan uda się w podróż do Rosji — jak się dowiaduje *Nowoje Wrem.* a które to doniesienie powtarza *Fremdenblatt* — w d. 28 kwietnia, przybędzie zaś do Petersburga dnia 30 kwietnia. W stolicy Rosji zamierza Najj. Pan zabawić trzy dni, poczem uda się do Niemiec na zjazd z cesarzem Wilhelmem II. Najj. Panu będą towarzyszyć: P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski, wielki ochmistrz Dworu książę Rudolf Liechtenstein, generalny adjutant hr. Paar i jeden z członków rządu węgierskiego. Na czas pobytu Najj. Pana w Petersburgu, mają być Monarsze oddane apartamenty w pałacu Zimowym.

Najd. Arcyksiążę Fryderyk powrócił we środę z Berlina do Wiednia i wraz z małżonką Arcyksiężną Izabellą wyjechał do Przeszburga.

Na przyjazd Najd. Arcyksięcia Franciszka Ferdynanda d'Este, jak donoszą do *Reichswehr*, przygotowują zamek Rottenstein koło Meranu. Przyjazd Jego ces. i król. Wysokości spodziewany jest z końcem tego lub z początkiem następnego miesiąca. Stan zdrowia Najd. Arcyksięcia — który wygląda wybornie — jest bardzo dobry.

P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski przyjęty był we wtorek po południu przez Najj. Pana na dłuższej osobnej audyencji.

We środę odbyło się we Wiedniu pod przewodnictwem Najj. Pana posiedzenie austriackiej Rady Ministrów, w którym wziął udział także P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski. Na posiedzeniu tem uchwalono tekst Najw. Mowy Tronowej, którą Najj. Pan otworzy uroczyste Radę państwa w dniu 29 b. m. (w poniedziałek).

Ambasador austro-węgierski w Petersburgu Książę Franciszek Liechtenstein wyjechał we wtorek wieczorem z Wiednia z powrotem do na swe stanowisko.

Pierwsze posiedzenie Izby posłów nowej Rady państwa rozpocznie się jutro o godzinie 11 przedpołudniem — pierwsze posiedzenie Izby Panów jutro o godz. 12 w południe. — Dzisiaj wieczorem zbierają się w Wiedniu posłowie, należący do rozmaitych stronnictw, na pierwsze posiedzenia klubowe. W kołach parlamentarnych omawiają żywo sprawę wyboru prezydium nowej Izby posłów. Jako kandydata na prezydenta wymieniają dotychczasowego pierwszego wiceprezydenta dr. Kathreina; pierwszym wiceprezydentem miałby zostać wówczas dotychczasowy drugi wiceprezydent Izby p. Dawid Abrahamowicz, a drugim Młodoczech dr. Engel lub Brzard; mówią także o chrześcijańsko-socjalnym dr. Pattaiu. Jest mowa także o pomnożeniu liczby wiceprezydentów z dwóch na trzech.

W Izbie posłów dodano 72 nowych miejsc. Polacy, Młodoczezi, liberali niemieccy, konserwatyści niemieccy i Słowianie południowi, zatrzymali swe dotychczasowe miejsca. Antysemita zajmują lewą stronę Izby; w ostatniej ławie centrum usiadają zwolennicy Schönerera; obok antysemitów zajmują miejsce socjalni demokraci i zwolennicy Stojalskiego; obok socjalnych demokratów niemieckie stronnictwo ludowe (niemieccy narodowcy).

Drugie posiedzenie Izby posłów odbędzie się we wtorek, nazajutrz po otwarciu przez mowę Tronową. Na tem posiedzeniu odbędzie się losowanie posłów na oddziały, równocześnie przedłożony zostanie wniosek wystosowania adresu do Korony w odpowiedzi na mowę Tronową i wybranie komisji adresowej.

Dzisiaj rozpocznie się w parlamencie niemieckim trzecie czytanie budżetu i przy tej sposobności ma być wywołana obszerna dyskusja nad sprawą kretańską i udziałem Niemiec w blokadzie.

*Germania* zaprzecza pogłosce, jakoby z powodu etatu marynarki zaszyły silne scysy w stronnictwie centrum i zapewnia, że stronnictwo w tej sprawie postępuje zgodnie i karnie.

W Berlinie rozeszła się przedwczoraj pogłoska, że kanclerz ks. Hohenlohe wręczył cesarzowi swoją dymisyę, że jednak monarcha jej nie przyjął. Z kół dobrze poinformo-

wanych zapewniają, że cała ta wiadomość jest zupełnie bezzasadna.

*Pravit. Wiestnik* ogłosił rozkaz o powiększeniu liczby sądów pokoju w 9 guberniach zachodnich.

Dzienniki zaczęły ponownie pisać o potrzebie uniwersytetu w Wilnie. *Glasnost* i *Nowoje Wremia* uważają uniwersytet „za naturalną potrzebę rozległego kraju i za rzecz pożyteczną w sprawie zespolenia“.

W jesieni projektowanym jest zwołanie do Petersburga zjazdu dziennikarzy i literatów całego państwa rosyjskiego.

Ogólne wrażenie wywarł w świecie politycznym telegram z Wiednia do *Nordd. Allg. Zig.* w którym powiedziano: „Potwierdza się wiadomość o interwencji posła rosyjskiego w Atenach. Poseł Onou usiłuje nakłonić króla Jerzego do ustąpienia woli mocarstw, przyrzekając mu imieniem cara Mikołaja i rządu rosyjskiego, że otrzyma za to pewne ustępstwa w sprawie kretańskiej. To też oczekują pomyslnego zwrotu w obecnym położeniu.“

Rząd grecki postanowił wysłać do mocarstw notę z protestem przeciw blokadzie Krety. Nota oświadcza, że Grecya usuwa od siebie odpowiedzialność za następstwa, jakie mogą wyniknąć z takiego zarządzenia.

W Konstantynopolu odbyła się przedwczoraj nadzwyczajna rada ministeryalna, po której turecki minister spraw zagranicznych złożył wizytę wszystkim ambasadorom.

*Standard* donosi, że do Konstantynopola nadesłał gubernator w Erzerum telegram zawiadomieniem, iż dwie dywizje wojsk rosyjskich obsadziły granicę turecką w prowincji Karsie, co generalny konsul rosyjski motywował koniecznością zabezpieczenia się przed zawleczaniem dżumy z Indji. Ma to być wykonanie uchwał konwencji sanitarnej. Gubernatorowi nie wystarczyło to wyjaśnienie, to też zażądał od Porty rozkazów i instrukcji.

Według dalszych wiadomości rzekome gromadzenie wojsk rosyjskich nad granicą tureckiej Armenii ma stać w związku z wiadomościami o nowych rzeziach w rozmaitych miastach armeńskich.

Rewelacje Artona cięża jak złowroga chmura nad francuską Izbą deputowanych; w kołach parlamentarnych opowiadają, że senator Naquet, którego nazwisko wymieniano kilkakrotnie w związku ze sprawą panamską, opuścił nagle Paryż. Dzienniki donoszą, że dep. Clovis Hugues napisał list do sędziego śledczego Poitevin, z prośbą o natychmiastowe przesłuchanie.

Z Paryża telegrafują, że w sferach parlamentarnych krąży pogłoska, iż zażądano sądowego ścigania ośmiu deputowanych, wmięszanych w sprawę panamską. Nadto mają nastąpić sądowe dochodzenia względem około 20 osobistości, które już zaprzętały odgrywać rolę w życiu politycznym. — Prasa konserwatywna wyraża zadowolenie z powodu przykrości, jakie spotykają republikanów różnych odcieni. Natomiast dzienniki radykalne czynią aluzje do różnych osobistości z obozu oportunistów. Radykalny *Journal* stwierdza z zadowoleniem, iż między panamistami znajdują się wielu mężowie, a *Gaulois* ośmiela się nawet weciągnąć w sprawę panamską nazwisko Carnota.

*Journal des Débats* donosi, iż już na najbliższym posiedzeniu Izby zostaną przedłożone pisma o pozwolenie na sądowe ściganie niektórych jej członków.

Znaczna ilość nazwisk jest już powszechnie znana. Na liście reprezentowani są członkowie wszystkich stronnictw, najwięcej jednak należy do obozu radykalnego. Spotyka się tam nazwiska, których dobra sława nie uległa dotychczas żadnej wątpliwości. Szczególniejszą sensację wywołało wymienienie nazwiska jednego z mężów stanu, niedawno zmarłego, któremu wystawiono nawet pomnik. — Ministerstwo prowadzi całą sprawę z wielką energią i dokłada wszelkich starań, aby zająć jak najsilniejsze wobec Izby stanowisko. W każdym razie, jeżeli gabinet upadnie, będzie to upadek do pewnego stopnia pełen chwały.

Margrabia Salisbury wyjeżdża na Rivierę.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 26 marca. Niektóre dzienniki podają nazwiska nowomianowanych członków prezydium Izby panów. Prezydentem ma być Alfred ks. Windischgrätz; pierwszym wiceprezydentem ks. Karol Auersperg; drugim hr. Ernest Hoyos.

Wiedeń, 26 marca. *Politische Correspondenz* donosi, że w myśl zawartych przez admirałów, a przez Rządy zatwierdzonych wspólnych układów, wyruszył wczoraj drugi

batalion 87 pułku piechoty na pokładzie Lloyd'a „Electra“ w towarzystwie parowca „Tygrys“ na Kretę. Batalion składa się z 656 żołnierzy i 22 oficerów, komendantem jego jest pułkownik Guzek. Trzy kompanie wysłanego świeżo batalionu pozostaną w Sudzie, jedna zaś w Kanei.

Kolonja, 26 marca. *Köln. Zig.* donosi z Kanei: Grecy zaatakowali przednie strażnice tureckie; szczególnie żywe było natarcie na strażnicę turecką w Malaxa, którą po zombardowaniu przez Greków opuściła mała załoga turecka, straciwszy 20 ludzi w zabitych i rannych. W skutek tego o godzinie 3 po południu rozpoczęto z okrętów państw obcych w zatoce Suda ogień działowy na obóz grecki. Dano blisko 100 strzałów. Malaxę zburzono doszczętnie i podobno zmuszono Greków do odwrotu. Pomimo ostrzeżeń admirałów, wystosowanych do stron walczących, utarczki pod Malaxa trwają dalej.

Bukareszt, 26 marca. W Izbie deputowanych odczytał Aurelian dekreta królewskie, w których król przyjmuje prośby Cantacuzena i Stoicesco o dymisyę, i powierza czasowo kierownictwo spraw zagranicznych Aurelianowi a finansów Lascarowi. W kołach urzędowych mniemają, że prowizoryczne to zarządzenie ułatwi koncentrację wszystkich odcieni stronnictwa liberalnego.

Ateny, 26 marca. Następcą tronu wyjechał dzisiaj rano o godz. 4 do Tessalii.

Deputacyi członków Izby deputowanych oświadczył Delyannis, że rząd trwa na zajętem stanowisku. Rząd chciał usłyszeć, jak się deputowani zapatrują na zaprowadzenie na Krecie takiego rządu jak w Bośni i Hercegowinie na wypadek, gdyby unia Krety z Grecją okazała się niemożliwą.

Ateny, 26 marca. Baterie tureckie w Prevesa usunięto; sprawa załatwiona.

Kanea, 26 marca. Natarcie powstańców greckich na fort Malaxa rozpoczęło się wczoraj rano; po kanonadzie załoga turecka cofnęła się do Suda. Z okrętów tureckich strzelano na Greków, ażeby Turkom ułatwić odwrót. Powstańcy podpalił miejscowości Tsi-kalaria. Pod Neurokuru nastąpiła utarczka wojsk tureckich z powstańcami. Powstańcy zająwszy Malaxę opuścili ją wkrótce i podpalił, gdy z okrętów europejskich rozpoczęto ogień działowy, który trwał dziesięć minut. Napad powstańców na kordon turecki pod Halepą odparto.

Kanea, 26 marca. Krążowiec austro-węgierski „Satelita“ zatrzymał u południowego wybrzeża Krety statek pocztowy „Herę“, który wiozł amunicję i środki żywności, z powodu przekroczenia linii demarkacyjnej. Na pokładzie statku znajdowali się: były prezydent greckiej Izby deputowanych Romas i deputowany Romanos.

„Satelita“ napotkał dalej u przylądka Gravosa inny grecki statek, wiozący ochotników, którzy jednak z powodu braku żywności i wody do picia zupełnie byli wycieńczeni. Oba statki odprowadził „Satelita“ do zatoki Suda; Romas i Romanos traktowano z nadzwyczajną ujmującą grzecznością, a po naradzie admirałów odstawiono na terytorium greckie.

London, 26 marca. W Izbie gmin oświadczył Curzon, że ambasador angielski w Konstantynopolu otrzymał polecenie, iżby nie zaniebadał żadnej sposobności do naglenia Porty o wycofanie wojsk tureckich z Krety, co po wycofaniu wojsk greckich bardzo łatwo do skutku przyjść może.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26go marca 1897, godzina 2 minut — Alpejskie Towarzystwo górnicze 80.75, Węgierskie akcje kredytowe 395.50, Akcje anglo-austriackie 153.75, Akcje banku Union 286.—, Akcje kolei południowej 83.25, Losy tureckie 44.—, Akcje kolei państwowej 341.25, Akcje kolei Lwowsko-Czer-niowieckiej 286.—, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97.40, Akcje tytoniowe 133.—, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97.25, Akcje kolei Ebenta 262.50, Akcje banku dla krajów koronnych 229.—, 4-procentowa węgierska renta złota 121.80, Akcje banku związkowego 252.—, Rubel papierowy 1.27.—, Węgierska renta papierowa 99.20, Kredytowe ziemski 439.—, Kredyty 359.—, Rimamurania 230.50. Uspokojenie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 24 marca 1897 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter prompt 15.90 do 16.— złr. Budapeszt: Pszenica na jesień 7.74 do 7.75 zł. Berlin: pszenica na wiosnę —.— zł. —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus 39.10 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 44.60 zł.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

**Komisyja krajowa dla spraw przemysłowych** odbyła posiedzenie dnia 21 b. m. Przewodniczący JE. hr. Stanisław Badeni, Marszałek krajowy. Obecni pp.: W. Biechoński, St. Ciechowski, J. Franke, Z. Gorgolewski, A. Gorayski, dr. J. Kolischer, St. Kossuth, T. Merunowicz, M. Michalski, A. Nawratil, B. Pawlewski, T. Romanowicz, J. Rotter, A. Sotyrński, T. Stryjeński, St. Szczepanowski, K. Schayer, W. Szuchiewicz, dr. F. Weigel, J. Wczelak, J. Zacharjewicz, B. Zardecki, G. Ziembicki, dr. A. Zgórski, F. Zima. Sekretarz komisji J. Starkel.

Radca T. Romanowicz odczytał sprawozdanie z czynności stałej sekcji administracyjnej w czasie od 13 grudnia 1896 r. do 21 marca 1897 roku, które przyjęto do wiadomości.

W imieniu sekcji administracyjnej wniosł dr. A. Zgórski podania o pożyczki z funduszu przemysłowego. Uchwalono w myśl wniosków udzielić pięciu przedsiębiorstwom przemysłowym pożyczki w łącznej kwocie 25.700 zł., z których większe przypadną jednak dopiero w roku 1898 do to z powodu wyczerpania dochodów funduszu przemysłowego na r. 1897.

P. St. Kossuth jako sprawozdawca sekcji administracyjnej referował sprawę szczegółowego programu i kosztorysu co do zaprowadzenia oddziału tkactwa mechanicznego w Krośnie.

Po dłuższej dyskusji uchwalono odrębnie w razie zatwierdzenia szczegółowego programu i kosztorysu i odesłać sprawę do sekcji administracyjnej, w celu zbadania, o ile oddział tkactwa mechanicznego w Krośnie z Towarzystwem „Prządka“ i w gmachu tegoż jest możliwe.

Sekretarz komisji J. Starkel referował w imieniu sekcji administracyjnej regulamin dla wędrownych nauczycieli tkactwa. Na podniętym przedłożonym wniosków zatwierdzono regulamin bez zmiany i uchwalono wyznaczyć 400 zł. w. a. na przygotowanie pierwszych czterech krosien poprawnych wraz z potrzebnymi przyborami do użytku wędrownych nauczycieli.

Na wniosek sekcji administracyjnej, przedłożony przez J. Starkla uchwalono przyznać kwotę 150 zł. dla abiturienta szkoły tkackiej w Koszowie, Michała Buryńnika, na urządzenie warsztatu tkackiego.

Następnie w dłuższym przemówieniu ukazał p. J. Franke wniosek, aby komisya krajowa dla spraw przemysłowych udała się ponownie do Wydziału krajowego, iżby przywrócić władzom i zarządom autonomicznym używanie materiałów i wyrobów krajowych i polecił to zakładom pod jego zarządem zastąpić.

JE. Przewodniczący zaznaczył, że Wydział krajowy nie zaniebduje przypominać tego przy każdej sposobności i jeśli idzie o kategorię polecenie, to czynić to będzie w nauczycielom do niego zakresie działania.

Uchwalono zgodnie z wnioskiem p. J. Frankiego.

Na wniosek p. Juliana Zacharjewicza zgodny z zapatrywaniem sekcji administracyjnej, a poparty między innymi i tym mniemaniem, że zamierzona restauracja zamku na Krasnym Wzgórzu będzie należała do przygotowania kamieniarzy, uchwalono udać się do szkoły kamieniarzów, ażeby założyć i odpowiednio wyposażone pokłady marmurów urządzenie tejeż uzasadniając.

P. T. Merunowicz podniósł potrzebę rygorystycznego opracowania wniosków, w sprawie zakładania szkół uzupełniających handlowych, ażeby już do budżetu Państwa na r. 1898 można wprowadzić żądanie zasiłków na ten cel.

Uchwalono przekazać rzecz sekcji administracyjnej.

## Targ zbożowy.

Lwów, 26go marca, pszenica 7.60 do 7.70 zł., żyto 5.40 do 5.60, jęczmień brońowy 5.80 do 6.—, jęczmień pastewny 4.75 do 5.—, owies 5.60 do 6.—, rzepak 12.50 do 13.—, groch 5.— do 5.—, wyka 4.50 do 4.75, nasienie lniane —.— do —.—, nasienie konopne —.— do —.—, bób —.— do —.—, bobik 4.50 do 4.75, hreczka —.— do —.—, konieczyna czerwona galic. 25.— do 26.—, szwedzka 45.— do 60.—, biała —.— do —.—, tymotka —.— do —.—, kukurudza stara 5.— do 5.—.



Licytacje.

L. 2336 (2179 3-3)  
 C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że w sali rozpraw tegoż sądu, celem zaspokojenia wierzytelności Jana Flaszka w sumie 903 zł. 75 ct. z pn. odbędzie się w dniu 28 kwietnia 1897 i w dniu 28 maja 1897 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności pod Nk. 1033 w Lwowie według wykazu hip. l. 548 z księgi gruntowej dla I dzielnicy miasta Lwowa własność p. Petroneli Korzeniowskiej stanowiącej, z tem, że na pierwszym terminie ma być sprzedana tylko za cenę lub wyżej ceny wywołania 2489 zł. 50 ct. wa., na drugim zaś terminie także poniżej tej ceny, wszelako nie poniżej trzeciej części takowej sprzedanej będzie. Zakład licytacyjny ma być złożony w kwocie 249 zł. 59 ct.  
 Akt ocenienia i warunki licytacyjne w tusądowej registraturze do przejrzania lub odpisanu.  
 Dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby do dnia 30 grudnia 1896 jako dniu wydania wytytułu tabularnego, prawa rzeczowe na majątkowości, na sprzedaż wystawione nabyli, lub którzyby uchwały w tej sprawie egzekucyjnej z jakiegokolwiek powodu, albo nie dość wcześniej, albo wcale doreżone być nie mogły, zamianowaliśmy kuratora w osobie adwokata krajowego p. dr. Soronia z zastępstwem adwokata krajowego p. dr. Piątkowskiego.  
 Lwów, dnia 6 marca 1897.

L. 18967 (2170 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Chaima Klarmanna w kwocie 69 zł. odbędzie się w dniu 26 kwietnia 1897 i w dniu 28 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności lwh. 107 i całej realności lwh. 198 gm. Ropczyce objętej dłużnika Jana Trzadła własnej.  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 750 zł., wadyum 75 zł., względnie Kuratorem niewiadomych wierzycieli, ustanowiony został adwokat w Ropczycach dr. Ujejski.  
 Ropczyce, 22 grudnia 1896.

L. 17353 (2191 3-3)  
 Celem zaspokojenia wierzytelności pożyczkowej kasy oszczędności w Bochni w kwocie 400 zł. wa. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 28 kwietnia 1897 i 2 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja realności wykazem hipotecznym Nr. 16 gm. kat. Ostrów szlachecki objętej Wojciecha i Anny Marzec własnej.  
 Cena wywołania 1700 zł. wa.  
 Wadyum 170 zł. wa.  
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Bochnia, 30 grudnia 1896.

L. 12000 (2201 3-3)  
 Celem zaspokojenia wierzytelności Salomona Grossa w kwocie 141 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 28 kwietnia 1897 i 2 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja realności w Radomyślu położonej wyk. hipotecznym Nr. 114 objętej Chany Dörflerowej własnej.  
 Cena wywołania 600 zł., wadyum 60 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych, ustanowiono Ludwika Miasika c. k. notaryusza.  
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Rozwadows, dnia 13 stycznia 1897.

L. 223 (2231 3-3)  
 Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej Senkowi Skwirko kwoty 165 zł. wa. od Iwana Skwirka się odbędzie się tamże w dniach 29 marca 1897 i 3 maja 1897 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja 1/5 części realności dłużnika Iwana Skwirka wyk. hip. 78 gminy kat. Czystki objętej.  
 Na pierwszym terminie zostanie realność sprzedana tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, na drugim i niżej tej.  
 Wadyum wynosi 22 zł. 52 ct., resztę warunków i aktów przejrzeć można w sądzie.  
 Mościński, dnia 27 stycznia 1897.

L. 6437 (2234 3-3)  
 W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 21 kwietnia 1897 po cenę szacunkowej, zaś dnia 21 maja 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności wykazu hipotecznego l. 927 księgi gruntowej gminy katastralnej Sądowa Wisznia objętej Bernharda Raucha i Chaji Rauch własnej na rzecz Scheindl Hullea pto 400 zł.

Cena wywołania 2131 zł., wadyum 213 zł. 10 ct.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.  
 Dla nieznanich z miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratora w osobie adwokata dr. Landaua.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Sądowa Wisznia, 30 stycznia 1897.

L. 9868 (2242 3-3)  
 Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa zaliczkowego w Dąbrowie w ilości 32 zł. z pn. odbędzie się tutaj dnia 21 kwietnia i dnia 19 maja 1897 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności whl. 112 gminy Wola gręboszowska objętej Jana Ryndzy własnej.  
 Cena wywołania 655 zł. 90 ct.  
 Wadyum 65 zł. 59 ct.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie.  
 Żabno, 23 grudnia 1896.

L. 8834 (2243 3-3)  
 Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia Tarnowskiej kasy oszczędności w ilości 600 zł. z pn. odbędzie się tutaj dnia 21 kwietnia i 19 maja 1897 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności whl. 53 gminy Gręboszów i whl. 99 gminy Wola gręboszowska objętych Wojciecha Wierzbówki własnych.  
 Cena wywołania realności lwh. 53 980 zł., zaś realności lwh. 99 1100 zł.  
 Wadyum 80 zł. i 110 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie.  
 Żabno, 17 grudnia 1896.

L. 11281 (2200 3-3)  
 Celem zaspokojenia wierzytelności Wysockiego Skarbu Państwa w kwocie 800 zł. 62 1/2 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 28 kwietnia i 2 czerwca 1897 każdym razem o 10 godzinie rano publiczna licytacja realności Nr. 26 w Rozwadowie położonej Herscha Weinmanna własnej.  
 Cena wywołania 1000 zł.  
 Wadyum 100 zł. wa.  
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Jezierskiego w Rozwadowie.  
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Rozwadows, dnia 12 grudnia 1896.

L. 2231 (1329 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Rozdole w kwocie 38 zł. z pn. zostanie sprzedana realność pod lk. 294 wyk. hip. l. 259 gm. kat. Brzozdowce objęta dłużniczki Rozalii Kozakiewicz własna dnia 13 maja 1897 i dnia 16 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 rano w Sądzie tutejszym na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania na drugim terminie także niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej 2/3 części wartości tychże.  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 125 zł. zaś wadyum 12 zł. 50 ct.  
 O tem zawiadomiamy się niewiadomych wierzycieli, którzy po dniu 13 marca 1896 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali do rąk kuratora c. k. notaryusza p. Edwarda Suchardę z Chodorowa.  
 Cho orów, 15 marca 1896.

L. 9039 (1357 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi masy konkursowej Samuela Seidmana 55 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 20 maja 1897 i 23 czerwca 1897 zawsze o 10 godzinie rano przymusowa sprzedaż 3/4 części realności whl. 470 gm. Kopyczyńce Franciszka, Apolonii i Maryanny Iwanów własnych.  
 Cena wywołania wynosi 112 zł. 50 ct. wa.  
 Wadyum 11 zł. 25 ct. w. a.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.  
 Kopyczyńce, 30 listopada 1896.

L. 10798 (1358 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności w Krakowie położonej wedle wyk. hip. l. 324 tejże gminy dłużnika Jana Białostockiego własnej na zaspokojenie pretensyi Mojżesza Teitelbauma w kwocie 149 zł. dnia 9 czerwca i dnia 9 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 805 zł. na drugim zaś i poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 80 zł. 50 ct.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, protokół oszacowania można w tusądowej registraturze przejrzeć.  
 Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którzyby rezolucya licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doreżona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 16 grudnia 1896 do tabuli weszli, lub prawo zastawu uzyskali, kuratorem p. Ludwika Dellera.  
 Krakowiec, 17 grudnia 1896.

L. 24504 (1445 2-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Małce Stoch, Dresli Ringel, Abrahama i Cirli Ringel o zapłacenie kwoty 3283 zł. 68 ct. odbędzie się dnia 5 maja 1897 i dnia 3 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze 2 przymusowa sprzedaż dóbr folwarku Müllerrówka wykazem hipotecznym l. 1128 objętych, Małki Stoch w jednej połowie, zaś Dresli, Abrahama i Cirli Ringel w drugiej połowie własnych.  
 Cenę wywołania stanowi kwota 8650 zł. Wadyum zaś 10% tejże.  
 Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Süssweina w Przemyślu z substytucją adw. dr. Hillela.  
 Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
 Przemyśl, 4 stycznia 1897.

Zl. 119 (1512 3-3)  
 In der Executionssache der Kreindel Wasser wider Warwara Bryczka und Fedko Bryczka wegen 116 fl. sng. wird die Realität aus der Grundbuchseinlage Nr. 51 und 1/4 Theil der Realität G. Z. 12 in Siemakowce in den Terminen des 3 Mai und 9 Juni 1897 um 10 Uhr V. M. versteigert werden, der Schätzungspreis 200 fl.  
 Das Vadium 20 fl.  
 Der Grundbuchsauszug und die weiteren Lizitationsbedingungen in der hg. Registratur.  
 Vom k. k. Bezirksgerichte.  
 Horodenka, am 16 Feber 1897.

L. 52 (2159 3-3)  
 В тугеймім Суді відбуде ся о годині 10 рано дня 28 цвітня 1897 повномє дїни оцінкової, а дня 31 мая 1897 також повномє такової ліпїтанїї 1/4 части реалности Ч. 94 після вик. гіп. 83 кв. гр. громади мат. Оброшин Михайла Калагурського власного на річ Павла Калагурського о 246 зр. з пр.  
 Цїна виклїчна 238 зр. 25 кр.  
 Вадїум 23 зр. 83 кр.  
 Рєштї условїї, акт оцїненїя і вїтяг табулярнїї вїльно переглїянути в туг. регїстратурї.  
 Для незнанїх з жїтя і мїсця замєшканїя вїрїтелєй гіпотечнїх устанавляє ся куратором др. Лонгїна Озаркєвича в Городок.  
 Городок, 18 сїчня 1897.

L. 11741 (2244 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Zygmunta Reineira przeciw Franciszce Grzegorzukowej pto 100 zł. w. a. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż połowy realności lwh. 1253 ks. gr. gminy miasta Żywca egzekutki własnej na dzień 21 kwietnia 1897 i na dzień 21 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.  
 Wadyum 20 zł.  
 Cena szacunkowa i wywołania 193 zł. 60 ct.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bogdani w Żywcu.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.  
 Żywiec, dnia 7 grudnia 1896.

L. 8529 (2225 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Glinianach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach w resztującej kwocie 84 zł. 43 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 22 kwietnia 1897 i 20 maja 1897 każdym razem o godzinie 9 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 190 gminy Poluchów wielki objętej własność Majera Lindenauera stanowiącej.  
 Cena wywołania wynosi 400 zł. niżej której sprzedaż na pierwszym terminie nie nastąpi.  
 Wadyum ustanowiono na kwotę 40 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.  
 O rozpisaniu licytacji uwiadomiamy się strony interesowane, a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 28 lipca 1896 jako

dnia wystawienia ekstraktu tabularnego, hipotekę uzyskali, lub którymy uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doreżone, niemniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. Szymona Czestynskiego jako też za pomocą niniejszego edyktu.  
 Gliniany, 31 grudnia 1896.

L. 8530 (2226 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Glinianach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach w kwocie 80 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 22 kwietnia 1897 i 20 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż 1/16 części ciałka hipotecznego wyk. hip. l. 301 ks. gr. gminy kat. Gliniany objętego Judy Brattera względnie jego spadkobierców Chaji Neszy Bratter, Szymona Leiby Brattera i Abrahama Peisacha Brattera własnej tudzież połowy ciałka hipotecznego wyk. hip. 263 ks. gr. gm. kat. Zamoście objętego przedtem Izaka Dawida Leista, obecnie Mojżesza i Racheli Leistów własnej.  
 Cena wywołania wynosi za połowę realności wyk. hip. l. 263 gminy Zamoście objętą 120 zł. a. w. zaś za 1/16 część realności wyk. hip. l. 301 gminy kat. Gliniany objętą 9 zł. 37 1/2 ct.  
 Wadyum ustanowiono na kwotę 12 zł. i 1 zł. a. w.  
 Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie tutejszym.  
 O rozpisaniu licytacji uwiadomiamy się strony interesowane a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 4 marca 1896 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego, hipotekę uzyskali lub którymy uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doreżone do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. Szymona Czestynskiego jako też za pomocą niniejszego edyktu.  
 Gliniany, 31 grudnia 1896.

L. 11463 (2247 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Fernera przeciw masie spadkowej Reginy Klimczakowej pto 87 zł. 89 ct. w. a. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności pod Nk. 61 w Sporyszu położonej składającej się z 1/4 części posiadłości lwh. 93, 1/8 części posiadłości lwh. 95, 1/24 części posiadłości lwh. 96, 1/32 części posiadłości lwh. 111, 1/16 części posiadłości lwh. 351 i 8/32 części posiadłości lwh. 352 ks. gr. gm. Sporysz egzekutki własnej na dzień 28 kwietnia 1897 i na dzień 28 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.  
 Wadyum 113 zł.  
 Cena szacunkowa i wywołania 1129 zł. 68 ct.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Junger w Zabłociu.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.  
 Żywiec, 7 grudnia 1896.

L. 1066 (2265 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Zacharysza Kaufa a w kwocie 32 zł. 88 ct. a. w. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 21 kwietnia i 19 maja 1897 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja 1/5 części realności lwh. 95 gm. kat. Czaśław objętej Katarzyny Grabowskiej, 3/9 części z połowy realności lwh. 99 i 3/9 części z połowy realności lwh. 101 gminy katastralnej Czaśław objętej Antoniego Grabowskiego własnych.  
 Cena wywołania 32 zł., 1 zł. 32 ct. i 3 zł.  
 Wadyum 10% ceny szacunkowej.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Jan Glaser zastępcą c. k. notaryusza w Dobczycach ustanowiony.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Dobczyce, 22 lutego 1897.

L. 3002 (2277 2-3)  
 SPROSTOWANIE.  
 Edykt licytacyjny z dnia 30 września 1896 l. 5828, umieszczony w Gaz. Lwow. Nr. 58, 59 i 60, prostuje się niniejszem mianowicie: że sprzedaż się mająca 1/3 część realności lwh. 141 i 911 gm. kat. Porohy, jest własnością Stefana Kwycza a nie Stefana Kurycza, jak mylnie wydrukowano w wyżej podanych numerach.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Sołotwina, 20 marca 1897.

L. 18496 (2271 2-3)  
 W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 20 kwietnia 1897 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 21 maja 1897 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż połowy realności dłużnika Oleksy Szatarskiego względnie tegoż masy leżącej własnej wh. 1652 ks. gr. gminy Tyśmienica objętej na rzecz Salamona Auerbacha.  
 Cenę wywołania stanowi kwota 146 zł. 50 ct., wadyum 14 zł. 65 ct.  
 Resztę warunków i wyciąg tabularny można w tus. registraturze przejrzeć.  
 Tyśmienica, 2 stycznia 1897.

L. 4148 (2260 2-3)  
 C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że celem zrealizowania masy konkursowej Racheli Leisten dozwolona została sprzedaż egzekucyjna:  
 a) należących do masy konkursowej Racheli Leisten 2520/5600 części realności Nk. 45 Tarnów miasto whl. 407 ks. gr. gminy Tarnów;  
 b) należących do masy konkursowej Racheli Leisten wedle poz. B. b. i d. dwóch liczebnie nieoznaczonych części realności Nk. 49 Tarnów miasto whl. 410 ks. gr. Tarnów.  
 Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tym w dwóch terminach 21 kwietnia 1897 i 21 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem co do części realności whl. 407 niezależnie od części realności whl. 410.  
 Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa ad a) 912 zł., ad b) 1138 zł. 80 ct. poniżej której w terminie pierwszym części realności sprzedane nie będą.  
 W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.  
 Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi ad a) 92 zł., ad b) 114 zł.  
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.  
 Dla wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych, następnie dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 4 marca 1897 do hipoteki realności weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub jakakolwiek późniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, ustanawiamy kuratora w osobie adw. dr. Jana Steca z substytucją adw. dr. Hermana Müzta.  
 Tarnów, 4 marca 1897.

L. 14817 (2229 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zniesienia wspólności posiadłości lwh. 405 w Mielcu, odbędzie się w gmachu sądowym dnia 30 kwietnia 1897 o 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż tejże realności.  
 Cena wywołania 1100 zł.  
 Wadyum 110 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Brand.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Mielec, 27 stycznia 1897.

L. 14337 (2195 2-3)  
 W sprawie egzekucyjnej Józefa Feinera przeciw Katarzynie z Kałuzińskich Szczypezykowej pto 57 zł. 23 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest: dnia 30 kwietnia 1897 i dnia 31 maja 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 90 w Piaszowie położonej.  
 Cena szacunkowa wynosi 765 zł. 50 ct., wadyum 77 zł.  
 Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Peiper w Podgórzu.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Podgórze, 21 listopada 1896.

L. 2031 (2241 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż 1/6 części realności w Zaleszczykach starych położonej wedle whl. l. 76 ksiąg gruntowych tejże gminy dłużnika Andrija Kliczuka własnej, na zaspokojenie pretensyi Wasylyny z Lugo-fetów Raczek w kwocie 300 zł. a. w. z pn. dnia 29 kwietnia i 28 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 71 zł. 80 ct.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. sądzie registraturze przejrzeć.  
 Dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli, ustanowiony kuratorem adw. dr. Markussohn.  
 Zaleszczyki, 26 lutego 1897.

L. 11397 (2171 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia

wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie w kwocie 175 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 29 kwietnia i dnia 25 maja 1897 każdym razem o godz. 9 rano publiczna sprzedaż niewydzielonej połowy realności lwh. 238 ks. gr. gminy kat. Rymanów objętej spadkobierców ś. p. Wojciecha Niemczyka własnej.  
 Cena wywołania 230 zł. a wadyum 23 zł. a. w.  
 Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.  
 Rymanów, 25 lutego 1897.

L. 1691 (2259 2-3)  
 C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności w kwotach 1045 zł. 58 ct. i 779 zł. 44 ct. z należyciami dodatkowemi dozwolona została sprzedaż przymusowa realności Nd. 193 Zawale Tarnów w mieście Tarnowie położonej, objętej wyk. hip. l. 324 ks. gr. Tarnów do Rebeki Reszler należącej.  
 Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tym w dwóch terminach 21 kwietnia 1897 i 21 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.  
 Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 5890 zł., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.  
 W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.  
 Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 590 zł. a. w.  
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.  
 Dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, następnie tych wierzycieli którzyby po dniu 25 lutego 1897 do hipoteki realności weszli lub którymby uchwała niniejsza lub jakakolwiek późniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, ustanawiamy kuratora w osobie adw. dr. Fabusa Salamona z substytucją adw. dr. Hermana Müzta.  
 Tarnów, 25 lutego 1897.

L. 3555 (2227 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 193 zł. 8 ct. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz powiatowej Kasy Oszczędności w Myślenicach w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości pod lk. 199 w Łętowni położonej lwh. 145 ks. gr. tejże gminy objętej połowy realności lwh. 508 i 1/3 części realności lwh. 509 ks. gr. gm. Łętowni objętej Jana Kowalcza własnej oraz realności lwh. 687 ks. gr. gm. Łętownia objętej Józefa Grubarka własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 29 kwietnia 1897 i 28 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Wiktor Kutrzeba w Jordanowie.  
 Cena wywołania 730 zł. 10 ct. a. w.  
 Wadyum 74 zł. a. w.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Jordanów, 17 lutego 1897.

L. 10789 (2246 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Moresa przeciw Tomaszowi i Reginie Łodziańcom pto 2 zł. 50 ct. wa. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności pod Nk. 83 w Leśnej położonej, składającej się z 4/24 części posiadłości lwh. 90, 2/4 części posiadłości lwh. 99, 2/8 części posiadłości lwh. 100, całej posiadłości lwh. 180, 2/4 części posiadłości lwh. 210 i 2/4 części posiadłości lwh. 262 ks. gr. gminy Leśna egzekutowanej własnej: na dzień 28 kwietnia 1897 i na dzień 28 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.  
 Wadyum 62 zł. 20 ct.  
 Cena szacunkowa i wywołania 622 zł. 20 ct.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli, ustanowiony adwokat dr. Bogdani w Żywcu.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszosaądowej Registraturze.  
 Żywiec, 2 grudnia 1896.

L. 8468 (2160 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności w Kałabarówce położonej wedle wykazu hipotecznego 180 tejże gminy dłużnika Fedka Cymbały własnej, na zaspokojenie pretensyi ks. Eugeniusza Sachowicza w kwocie 50 zł. dnia 28 kwietnia 1897 i dnia 28 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej takowej.  
 Poręczne wynosi 7 zł. 15 ct.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 6 października 1896 do tabuli weszli, kuratorem p. Antoniego Krzyworażkę w Grzymałowie.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Grzymałów, dnia 8 grudnia 1896.

L. 3067 (2220 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Barucha Bachnera do Jana Buły w kwocie 5 zł. 56 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniu 29 kwietnia 1897 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja połowy realności pod lwh. 85 w Trzebionce położonej Jana Buły własnej.  
 Cena wywołania 441 zł.  
 Wadyum 44 zł. 10 ct.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego Sądu.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Antoni Gaszyński z substytucją adw. dr. Józefa Kremera.  
 Chrzanów, 2 marca 1897.

L. 12134 (2245 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie masy konkursowej Towarzystwa zaliczkowego w Żywcu przeciw Marcynowi Błaszczowi o 62 zł. 71 ct. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Marcina Błaszcza własnej pod Nk. 16 w Mutnem położonej, składającej się z połowy posiadłości lwh. 26, 1/4 części posiadłości lwh. 27, całej posiadłości lwh. 28, połowy posiadłości lwh. 30, i 2/12 części posiadłości lwh. 31 ks. gr. gminy Mutne na dzień 29 kwietnia 1897 i na dzień 2 czerwca 1 97 każdym razem o godzinie 10 rano.  
 Wadyum 15 zł.  
 Cena szacunkowa i wywołania 141 zł. 0 ct.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli, ustanowiony adwokat dr. Junger w Zabłociu.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sądzie.  
 Żywiec, dnia 31 grudnia 1896.

L. 17831 (2326 1-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie przeciw Adamowi hr. Dzieduszyckiemu o zapłacenie zalegających rat od pożyczek 25 900 zł. i 29.500 zł. w. a. z pn. sprzedawane będzie w dniu 5 marca 1897 o godzinie 10 przed południem najmiejz za cenę w ilości 110.155 zł. wa., a w dniu 9 kwietnia 1897 o godz. 10 przed południem, także poniżej tej ceny majątność Czertez zapisaną w tutejszej księdze gruntowej w wyk. hip. l. 1046 dłużnika Adama hr. Dzieduszyckiego własną.  
 Wadyum wynosi 11015 zł. wa. i może być w gotówce lub papierach wartościowych do lokacyi pieniędzy sierociniskich zdolnych złożonem.  
 Inne warunki sprzedaży, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzienia w tutejszej registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Józef Steurman a substytutem tegoż adwokat dr. Juliusz Aleksandrowicz w Samborze.  
 Z c. k. Sądu obwodowego.  
 Sambor, 10 stycznia 1897.

L. 11011 (2238 1-3)  
 Tarnobrzski Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Arona Wahla w kwocie 14 zł. 25 ct. z pn. odbędzie się w gmachu tut. sądu dnia 30 kwietnia 1897 i dnia 1 czerwca 1897 o 10 rano publiczna licytacja: a) realności 188 ks. gr. gm. Miechocin do Maryanny Sabat należącej; b) 1/4 części realności lwh. 184 ks. gr. gm. Miechocin do Jana Sabata należącej.  
 Cena wywołania realności pierwszej 150 zł., zaś 1/4 części realności lwh. 184 gminy Miechocin 127 zł. 50 ct.  
 Wadyum kwota 15 zł. i 12 zł. 75 ct.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat Reben.  
 Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.  
 Tarnobrzeg, dnia 31 grudnia 1896.

L. 14766 (2239 1-3)  
 Tarnobrzski Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia kwoty 24 zł. 21 ct. z pn. odbędzie się w gmachu tut. sądowym dnia 30 kwietnia 1897 i dnia 1 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 157 księgi grunt. gminy Stale, Brygidy Korczak własnej.  
 Cena wywołania kwota 60 zł.  
 Wadyum kwota 6 zł.  
 Kurator niewiadomych wierzycieli adwokat Reichmann.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w sądzie.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Tarnobrzeg, 20 marca 1897.

L. 1793 (2206 2-3)  
 A V I S O.  
 Wegen Sicherstellung der traitearmässigen Verköstigung, dann Reinigung und Aussbesserung der Spitalwäsehe für das mit 1 Mai 1897 aufzustellende Truppen-Spital in Mosty wielkie auf die Zeit vom 1 Mai 1897, Belages dieses Spitals bis 31 Dezember 1899, findet am 5 April 1897 um 10 Uhr vormittags beim k. und k. Militär-Station-Commando in Mosty wielkie eine schriftliche Sicherstellungsverhandlung statt.  
 Offerte und Vadien haben genau zu dem angegebenen Termine einzulangen.  
 Die näheren Bedingnisse können aus der beim Militär-Station-Commando in Mosty wielkie, dann bei sämtlichen Militär-Spitälern des Corps-Bereiches afficirierten vollenhaltlichen Kundmachung, sowie aus den beim obgenannten Militär-Station-Commando, dann bei der Intendanz des 11 Corps erliegenden Bedingnisheften ersehen werden.  
 Lemberg, am 21 März 1897.  
 Von der k. und k. Intendanz des 11 Corps

L. 7711 (2297 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 65 zł. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej 1/3 niewydzielonej części realności lwh. 99 ks. gr. gm. kat. Tatarsk na rzecz Leizora Spieglera w dniach 7 kwietnia 1897 i dnia 12 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
 Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 627 zł. a. w., w drugim terminie i poniżej ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czer-wca 1887 l. 74 dz. p. p.  
 Zakład wynosi 10% ceny wywołania.  
 Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono adw. dr. Józefa Gottlieba w Komarnie.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.  
 Komarno, 10 października 1896.

L. 2127 (2298 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 90 zł. 80 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 20 kwietnia 1897 i dnia 1 czerwca 1897 każdym razem o 10 godzinie przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną 2/6 części realności pod l. 85 w Kulikowie położonej objętej whl. 580 ks. gr. gm. Kulików należąc do Wolfa Bari własnych.  
 Cena wywołania 205 zł.  
 Wadyum 20 zł. 50 ct. a. w.  
 Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Kulików, 12 marca 1897.

L. 2281 (1904 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Gal. zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Feibischowi Schüssl i Stefanowi Worobec Jacka o zapłacenie 4 rat po 25 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 3 maja 1897 i dnia 2 czerwca 1897 każdym razem o 10 przed południem w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 414 ks. gr. gm. kat. Załucze objętej Feibisch Schüssla i realności wyk. hip. l. 955 tej gminy objętej Stefana Worobec Jacka własnej.  
 Cenę wywołania stanowi dla ciała hipot. l. 414 suma 400 zł., a dla ciała hipot. l. 955 suma 100 zł. w. a. zaś wadyum 10% tejże sumy.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Rosenheck ze Śniatyna.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.  
 Śniatyn, 20 lutego 1897.

L. 13038 (2082 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa kredytowego komercyjnego w Śniatynie przeciw Bożankowi Dżogolyk, Nykoły i Iwanowi Bożankowi Fedora o zapłacenie kwoty 150 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 4 maja 1897 i dnia 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż a to realności whl. 203 Hańkowiec whl. Dżogolyka Nykoły własnej i realności whl. 46 Hańkowiec Iwana Bożanki Fedora własnej.  
 Cenę wywołania stanowi kwota 128 zł. pierwszej i 130 zł., drugiej, zaś wadyum 10% tejże sumy.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Rosenheck ze Śniatyna, resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.  
 Śniatyn, dnia 21 listopada 1896.







L. 3569 (2192 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Temnia Aleksandra Sznajdów, że dnia 17 września 1895 do l. 12754 wniósł przeciw nim i spól. Wasyl Płaskoń skargę o 170 zł., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 6 maja 1897 o godzinie 9 rano, tudzież że dla niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. Jakóba Wislockiego z Gładyszowa adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanych kuratorowi swemu wcześniej udzielił informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwego zaniechania tych ostrożności wynikające z zaniechania tych ostrożności wynikające mogące pozwać sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.  
Gorlice, dnia 6 marca 1897.

L. 444 (2194 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Jana Szadkę niewiadomo gdzie przebywającego, że Paweł Rak wniósł przeciw niemu skargę o 45 zł. z pn. i że dla niego ustanowiono kuratorem adw. dr. Tadeusza Fiderkiewicza z Pilzna oraz termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 3 maja 1897 wyznaczono i wzywa tegoż Jana Szadkę, aby przed tym terminem środki prawne ku obronie jego służyć mogące pominięciem kuratorowi dostarczył, gdyż inaczej skutki z tą wynikił sam sobie przypisze.

Pilzno, dnia 23 lutego 1897.

L. 1915 (2197 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Radłowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Seremeta, że przeciw niemu wniósł Mojżesz Anker z Radłowa pozew pto 5 zł., na który termin do rozprawy na dzień 30 kwietnia 1897 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Józefa Seremeta, aby ustanowionemu kuratorowi środków do obrony dostarczył lub pełnomocnika sobie obrał i tegoż Sądowi wskazał, gdyż w razie przeciwnym skutki zaniechania sam sobie przypisze.

Radłów, 2 marca 1897.

L. 12651 (2199 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Aleksandra Marcinkiewicza, że Walenty Kowalski przeciw niemu pozew de praes. 50 zł., na który do rozprawy ustnej w poniedziałek drobiazgowym wyznaczono w tut. Sądzie powiatowym termin na dzień 11 maja 1897 o godz. 8 rano.

Niewiadomego z życia i miejsca pobytu Aleksandra Marcinkiewicza wzywa się, ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi Józefowi Ostrowskiemu z Przecławia swych obron i dowodów udzielił albo też innego pełnomocnika Sądowi przedstawił.

Radomyśl, dnia 14 grudnia 1896.

L. 3254 (1888 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ustanowił w sprawie egzekucyjnej spadkobierców Józefa Bernhauta przeciw Majerowi Schicklerowi o 1050 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Majera Schicklera adwok. dr. Ziperera kuratorem z substytucją adwok. dr. Allerhanda i doręczył kuratorowi adwok. dr. Zipererowi uchwałę z 12 grudnia 1896 l. 3252 dla Majera Schicklera przeznaczoną.

C. k. Sąd obwodowy.  
Kołomyja, 20 lutego 1897.

L. 1936 (1889 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie wzywa po myśli §. 202 u. s. z. gal. postępowanie amortyzacyjne co do książeczki kasy oszczędności miasta Rzeszowa na 100 zł. o wyjącej na nazwisko Karola Krasieńskiego nr. 17.928 zaopatrzonej i wzywa każdego posiadacza tej książeczki, aby ją w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowym Gazecie Lwowskiej tem pewniej w tut. Sądzie złożył, ile że po upływie powyższego czasu esu książeczka rzeczona za nieważną nie będzie.

C. k. Sąd obwodowy.  
Rzeszów, dnia 18 lutego 1897.

L. 2431 (1953 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w sprawie zawiadania Jana Martulę z życia i miejsca pobytu nieznanego, że na prośbę p. Adama Wassermana na dn. 5 lutego 1897 l. 2431 ustanowił dla niego celem doręczenia mu sądowego wyroku z dnia 22 grudnia 1894 l. 18267 kuratora ad actum w osobie adw. dr. Sisa weina.

Przemysł, 13 lutego 1897.

L. 9889 (2056)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 11 lutego 1897 w rejestrze handlowym dla stowa-

rzyszeń zarobkowych i gospodarczych w tomie II. na str. 60 pod poz. 102 wpisano firmę „Towarzystwo wzajemnego kredytu „Pomoc“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Gródku koło Lwowa“ i przy takowej uwidocznił:

1. że na podstawie statutów z 29 października 1896 zawiązało się w Gródku towarzystwo pod nazwą: „Towarzystwo wzajemnego kredytu „Pomoc“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Gródku koło Lwowa“;

2. że siedzibą jego jest Gródek;

3. że celem tego Towarzystwa jest udzielanie swoim członkom materialnej pomocy przez korzystne umieszczanie ich oszczędności i udzielanie im pożyczek przy pomocy wspólnego kredytu;

4. że czas trwania towarzystwa jest nieograniczony;

5. że członkami dyrekcji są dr. Longin Ozarkiewicz, Bazyl Dmuchowski i ks. Mikołaj Romaniuk a ich zastępcami Eugeniusz Monciłowicz, Mikołaj Błok i Eliaz Hrycyński wszyscy w Gródku zamieszkali;

6. że na zewnątrz reprezentuje towarzystwo jego dyrekcja i do ważności zobowiązania wystarczy podpis dwóch dyrektorów obok firmy towarzystwa, na kwitach zaś podpis jednego dyrektora i kasyera;

7. że jeden udział wynosi 20 koron i ma być albo naraz przy podpisie spłacony lub też może być rozłożony jego spłata na jeden rok;

8. że każdy członek odpowiada za zobowiązania towarzystwa swoimi udziałami ewentualnie także dalszą kwotą równającą się wysokości jego udziału;

9. że wszelkie ogłoszenia towarzystwa mają być umieszczone w jednym z czasopism krajowych ruskich

Lwów, dnia 17 lutego 1897.

L. 10726 (2285 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Romana 2 im. Gorke, że Baruch i Sara Sternowie wytoczyli przeciw niemu s argę de praes. 18 grudnia 1896 l. 10726 o uznanie pretensji 200 zł. w. a. w tabeli płatniczej na cenę kupna realności whl. 447 i 230 whl. 452 ks. gr. gm. Nowy Sącz przekazanej za zadawnioną etc. z pn. i że w sporze tym termin do sumarycznej rozprawy na dzień 28 kwietnia 1897 godz. 10 rano w sali rozpraw wyznaczono.

Wzywa się przeto Jana Romana Górkę, aby kuratorowi swemu adw. dr. Galkiewiczowi w Nowym Sączu potrzebnej informacji udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, inaczej skutki zaniechania też sam sobie przypisze.

Nowy Sącz, 23 stycznia 1897.

L. 171 (2000 1—3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu współwłaścicieli realności pod lk. 240 Dz. VIII. w Krakowie Rebekę z Wiedarów Abdesow, Hindę Schulhatową, Israela Chaima, Ettle Chaim i Karolinę z Wiedarów Ringelhauptową, iż celem doręczenia tus. uchwały z dnia 22 maja 1896 l. 18540 zarządzającej intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległości podatkowych w kwocie 40 zł. 92 ct. w stanie biernym realności pod lk. 240 Dz. VIII. ustanowiony został dla nich kurator ad actum w osobie adwok. dr. Brummera z substytucją adwokata dr. Langroda w Krakowie.

Kraków, 8 stycznia 1897.

L. 9156 (1999 1—3)  
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Kosakowską, że przeciw niej wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de praes. 4 marca 1897 l. 9156 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 140 zł. wa. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 5 marca 1897 l. 9156 doręczony został ustanowionemu dla tejże kuratorowi adwokatowi dr. Julianowi Peiperowi z substytucją adwok. dr. Eugeniusza Hubaczka w Krakowie i poleca Maryi Kosakowskiej, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyła lub innego pełnomocnika sobie obrała i Sądowi o tem doniosła w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wynikające mogące sama sobie przypisze.

Kraków, dnia 5 marca 1897.

L. 9155 (2004 1—3)  
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Kosakowską, że przeciw niej wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de praes. 4 marca 1897 l. 9155 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 150 zł. wa. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 5 marca 1897 l. 9155 doręczony został ustanowionemu dla tejże kuratorowi adwokatowi dr. Julianowi Peiperowi z substytucją adwok. dr. Eugeniusza Hubaczka w Krakowie i poleca Maryi Kosakowskiej, aby temuż kurato-

rowi potrzebnych środków obrony dostarczyła lub innego pełnomocnika sobie obrała i Sądowi o tem doniosła, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wynikające mogące sama sobie przypisze.

Kraków, dnia 5 marca 1897.

L. 2821 (2025 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców sp. Franciszka Trichtla a ewentualnie prawonabywców tychże również z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że dr. Józef Schmid i Franciszek Trichtel wnieśli przeciw nim pozew de praes. 20 lutego 1897 l. 2821 o uznanie prawa zastawu dla kwoty 500 zł. i 1500 zł. m. k. w stanie biernym realności whl. 550 III księgi grunt. gminy kat. Śniatyn zainstabulowanego za zgalsę w skutek zadawnienia i że dla pozwanych ustanowiony został kuratorem adw. dr. Rosenheck w Śniatynie.

Jest tedy rzeczą pozwanych zgłosić się u tegoż kuratora celem podania środków obrony lub w razie obrania innego zastępcy wcześniej o tem sądowi donieść.

Śniatyn, 1 marca 1897.

L. 2351 (2257)  
Vom k. k. Kreisgerichte in Rzeszów wird behufs Amortisirung des von Josef Wachtel junior auf eigene Ordre ausgestellt, von Joachim Pilzer acceptirten und von Josef Wachtel in bianco girirten, in Rzeszów beim Josef Wachtel am 18 April 1897 zahlbaren auf 1500 fl. ö. W. lautenden Wechsels de dato Saybusch am 18 Jänner 1897 Nr. 15522 im Sinne des art. 73 W. O. das Amortisationsverfahren eingeleitet und hierüber dieses Edict mit der Aufforderung an den jeweiligen Inhaber des Wechsels mit dem Bemerkem erlassen, denselben dem Gerichte binnen 45 Tagen vom 19 April 1897 angefangen umso eher dem hiesigen Gerichte vorzulegen, als nach Ablauf dieser Frist der Wechsel für nichtig erklärt werden wird.

Rzeszów, am 4 März 1897.

L. 488 (2036 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. podaje do wiadomości, że 16 kwietnia 1895 zmarła w Tarnowie Anna Garezynska bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Do spadku po niej pozostałego konkuruje jej naturalny syn Józef Garezynski.

C. k. Sąd pow. miej. del. nie znając miejsca pobytu Józefa Garezynskiego wzywa go by w ciągu roku od dnia poniżej umieszczonego zgłosił się w tymże c. k. Sądzie i wniósł deklarację spadkową, gdyż w przeciwnym razie spadek z kuratorem adw. dr. Mieczysławem Galeckim w Tarnowie dla niego ustanowionym przeprowadzonym będzie.

Tarnów, dnia 6 marca 1897.

L. 2674 (2048 1—3)  
C. k. Sąd powiat. w Wiśniczu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Jurczyka z Drużkowa, że w sprawie egzekucyjnej Salamona Falka przeciw Ludwikowi Jurczykowi pto 21 zł. z pn. ustanowiony został dla niego kuratorem ad actum c. k. notaryusz Aleksander Runge w Wiśniczu i poleca się temuż niewiadomemu z miejsca pobytu, aby rzezonemu kuratorowi dostarczył wszelkich informacji, lub innego pełnomocnika ustanowił, gdyż skutki z tego zaniechania wynikające sam sobie przypisze.

Wiśnicz, dnia 15 września 1896.

L. 15049 (2034)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż dnia 6 sierpnia 1896 wpisano do rejestru handlowego dla stowarzyszeń przy firmie „Towarzystwo zaliczkowe rolne w Przemyslu stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ że na odbytem dnia 25 czerwca 1896 zgr ma-

zaniu Towarzystwa zaliczkowego rolnoego w Przemyslu zatwierdzeni zostali na zastępców członków Dyrekcji Mikołaj Drużbacki prywatny i Hugo Królikowski naczelnik sądu powiatowego miej. del. w Przemyslu, obaj w Przemyslu zamieszkali.

Przemysł, 27 lutego 1897.

L. 9857 (2050)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Mojżesza Reissera, że w sprawie egzekucyjnej wysokiego skarbu przeciw niemu o zaległości podatkowe 37 zł. 94 ct. ustanowił dla niego kuratorem adw. dr. Korola w Żółkwi i temu uchwałę tabularną z dnia 20 lutego 1896 do l. 647 doręczył.

C. k. Sąd powiatowy.  
Żółkiew, dnia 17 września 1896.

L. 13042 (2091 1—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie wekslowej Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie przeciw Koźmię Udryckiemu i Mojżeszowi Jakóbowi 2 im. Reimanowi pto 257 zł. 44 ct. adw. dr. Jana Steczkowskiego ze Lwowie w zastępstwie adw. dr. Karola Czernego kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu w pierw pozwanego p. Kozmy Udryckiego i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił do swej obrony służyć kroki uczynił i o tem Sądowi donieść.

Lwów, dnia 6 marca 1897.

L. 82506 (2057 1—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Dawida Singera i Reislę Münzer z życia i miejsca zamieszkania nieznanych, że przeciw nim wniósł Herman Tromski prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 98 zł. z pn. de pras. 30 października 1896 l. 70003.

Wzywamy więc tychże pozwanych, by się co do swej obrony porozumieli z ustanowionym dla nich kuratorem w osobie adw. dr. Rozmarina ewentualnie wskazali Sądowi innego swego pełnomocnika, inaczej bowiem sami sobie przypiszą złe skutki tego zaniechania.

Lwów, dnia 30 grudnia 1896.

L. 13064 (2074 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Annę Mączek, że przeznaczoną dla niej uchwałę z 8 czerwca 1896 l. 6577 pozwalającą wydzielenia parcel 626/2 whl. 631 ks. gr. gm. Oleszyce miasto doręczył ustanowionemu kuratorowi p. dr. Jakóbowi Szłapa adw. w Lubaczowie.

Lubaczów 18 listopada 1896.

L. 10101 (2079 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dmytra Dyczka, że uchwałę z dnia 4 maja 1896 l. 4707 dla niego przeznaczoną pozwalającą wydzielenia parcel 4129, 4130, 4131, 4132 i 4133 z whl. 83 gminy Dzików kuratorowi dla niego ustanowionemu Iwanowi Dańczyszyn wójtowi z Dzikowa doręczył.

Lubaczów, dnia 30 września 1896.

L. 13437 (2078 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Nachmana Lecha, że przeznaczoną dla niego uchwałę z 1 czerwca 1896 l. 6002 pozwalającą intabulacji prawa własności połowy ciała hip. wykazem l. 402 ks. gr. gminy Dzików objętego na rzecz Michała Adam, doręczył ustanowionemu kuratorowi p. Janowi Haimanowi kandydatowi notaryalnemu w Lubaczowie.

Lubaczów, dnia 10 listopada 1896.

## Doniesienia prywatne.

### Ogłoszenie.

Walne zgromadzenie Towarzystwa dla handlu, przemysłu i rolnictwa w Gorlicach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 10 kwietnia 1897 roku, o godzinie 11 przed południem, w biurze Towarzystwa w Gorlicach.

P o r z á d e k d z i e n n y :

1. Odczytanie i przyjęcie protokołu z dnia 11 kwietnia 1896.
2. Sprawozdanie dyrekcji i komisji rewizyjnej.
3. Wnioski komisji rewizyjnej o rozdział zysku i absolutoryum dla dyrekcji.
4. Wybór 3 członków Rady Nadzorczej i jednego zastępcy.
5. Wnioski członków.

Na to zgromadzenie mam zaszczyt zaprosić z tem, że w razie niemożności przybycia, proszę P. T. Członków o łaskawe nadesłanie podpisanej pełnomocności na moje ręce, lub na ręce dyrekcji Towarzystwa w Gorlicach.

Wyplata dywidendy za rok 1896 nastąpi po Walnem zgromadzeniu za przedłożeniem książeczki udziałowej.

Sekretarz

Wacław Pieniżek

142

Prezes

W. Biechoński.

# Fularowy jedwab

## 60 ct.

aż do zł. 3.35 za metr w najnowszych deseniach i kolorach.

Jakoteż jedwab Henneberga czarny, biały i kolorowy od 35 ct. do zł. 14.65 (około 240 rozliczonych jakości i 2000 różnych barw i deseni itd.)	czarne, blade i kolorowe od 45 ct. do zł. 11.65	około 240 rozliczonych jakości i 2000 różnych barw i deseni itd.)	czarne, blade i kolorowe od 45 ct. do zł. 11.65
Jedwabne damasty od zł. —.65 do 14.65	Jedwabna bengaliu od zł. —.80 do 7.65	Jedwabne grenadyny " " 1.45 " 8.80	Jedwabne faille française " " —.80 " 3.35
Jedw. materye włos. na suknie 8.65 " 42.75	Jedwabna Surah " " —.35 " 1.90	Jedwabny fular japoński " " 1.35 " 6.65	Jedwabne Merveilleux " " —.45 " 4.85
Jedwabne fulury " " —.60 " 3.85	Jedwabne materye balowe " " —.35 " 14.65		

Jedwab Armures, Merveilleux, Duchesse, Crystalique, Moire antique, Moseovito, Marcelline etc. jedwabne koldry i materye na chorągwie etc. — wolno od porta i cła do domu. Wzory odwrotna. Listy do Szwajcaryi kosztują 10 ct. karty 5 ct.

Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, c. k. dostawca nadworny.

## Za darmo

dostać można dzisiaj w biurze dzienników L. Plohna numer czwartkowy dziennika

### Neues Wiener Journal

zawierający dodatek

### Galizische Revue

tygodniowy przegląd polityczny, lokalny i teatralny. Abonament na ten dziennik po 1 zł. 25 ct. miesięcznie przyjmuje dla Lwowa biuro dzienników L. Plohna. Z prowincji prosimy podać adres kartką korespondencyjną, a wysłany numer ten darmo. Administracja dziennika „Neues Wiener Journal“ Wiedeń I. Schulerstrasse 9.

Inseraty do tego dodatku — jedyna sposobność inserowania dla publiczności czytającej po niemiecku, przyjmuje tanio biuro dzienników i ogłoszeń Plohna.

### Drobne ogłoszenia

**Adwokat** dr. Stern w Gorlicach poszukuje rutynowego koncyplanta. 408

**Do najęcia** willa o 7 pokojach z dużą werandą, spiżarnią, kuchnią i t. d. położoną wśród ogrodu przy ulicy Leona Sapiehy l. 10, ze stajnią na parę koni, pokojem dla służby, studnią i dziedzińcem, blisko stacji tramwaju. — Wiadomość na miejscu u. 410

**Staruszka** 80-letnia J. Drabnicka prosi o łaskawe wsparcie za pośrednictwem Administracji Gazety Lwowskiej

### Ostatni wynalazek

#### Najdelikatniejsze

## MYDŁO IXORA

### ED. PINAUD

37, Boulevard de Strasbourg, 37  
PARIS

Mydło IXora nie tylko się zaleca wykwintnym i trwałym zapachem ale nadto posiada szczęśliwą własność spędzania zmarszczek.

Łagodzi i bieli powłokę ciała i nadaje jej połysk młodzieńczy. Bez przesady utrzymujemy, że mydło to nie posiada równego sobie.

## Palcie tutki Niemojowskiego, wszędzie do nabycia.

### WODA FIOŁKOWA

Krajowy wyrób atramentów i farb stampilowych

### Listy z podróży do Włoch

przez ks. Z. Czartoryskiego, z licznymi ilustracjami. Cena 4,50 m., w ozdobnej oprawie 6 m. — Do nabycia w znaczniejszych księgarniach. 383

### Parasolki 1897.

Najmodniejsze parasolki kolorowe, czarne, fantazyjne, koronkowe, ogrodowe i dziecinne od zł. 1.50. Entoutcas kolorowe i czarne od 3 zł. Fabryczny skład dla Galicyi 394

### Górski i Szydłowski

Lwów, plac Maryacki 3 róg Hetmańskiej.



### Na Post!

konserwy z jarzyn i owoców w hermetycznie zamkniętych blaszanych puszkach zupełnie jak świeże: Zielony groszek 1 kl. od 35—56 ct. Fasolka cała i krajana 1 kl. 32—60 ct. Pomidory, szparagi, Julienne, kompoty itp. 376 Cenniki i listy pochwalne gratis. Kraj. fabryka par. Lubycza królewska

u-uwa z twarzy przyszeze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i luszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i doły ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikae. Cena 1 zł.

### W. Sołtysa

w Zamarstynowie pod Lwowem,

wysła Antracen najlepszy dwie litry za 90 ct. z opakowaniem.

Z dnem 1 stycznia 1897 otwarte zostało we Lwowie, plac Maryacki l. 4 (hotel Europejski) **Biuro administracyjne** do przyjmowania przedpłaty na

## „ZIARNO“

najtańsze czasopismo tygodniowe ilustrowane polskie wychodzące w Warszawie. Przedpłata kwartalna wynosi tylko 1 zł. 75 ct. Każdy prenumerator nadsyłający 1 zł. 75 ct. ma prawo wybrać książek za 1 zł. 75 ct. kto wybierze książek za cenę wyższą winien nadwyżkę dopłacić gotówką. **Bezpłatne premia dla prenumeratorów „ZIARNA“**  
Berent Wacław. Pachowice (powieść) zł. 1.30.  
Dąbrowski Ignacy, Felka (powieść) zł. 1.95.  
Dygański A. Garstka (zbiór nowel) zł. 1.95.  
Wint et. 65.  
Hamsun Knut. Głód zł. 1.30.  
Jeż Tomasz. Edward Kloc (powieść) zł. 1.04.  
Junosza Klemens. Fotografie wioskowe zł. 1.30.  
Wysięg dystansowy et. 65.  
Konepnicka Marya. Cztery nowele zł. 2.34.  
Kraszewski Ignacy. Noc majowa zł. 1.56.  
Lenz Oskar. Do wybrzeży Azji et. 78.  
Morosz Julian. Na scenie i za kulisami et. 98.  
Nansen. Dziennik Juli et. 1.17.  
Buchanan Robert. W chwili po śmierci et. 65.  
Carlyle Tomasz. Bohaterowie zł. 1.95.  
Duchemps Alfred. Neuroza i pesymizm et. 32.  
Heryng. Rubel zł. 1.30.  
Jewons Stanley. Logika et. 98.  
Preyer Jul. Rozwój umysłowy dziecka et. 98.  
Tatomir Eucyan. Król Kazimierz zł. 1.30.  
Tym sposobem pragnący zapoznać się z „Ziarnem“ otrzymają to pismo w rzeczywistości zupełnie darmo przez cały pierwszy kwartał.

Biuro Administracyjne „Wędrowca“ we Lwowie, plac Maryacki liczb 4, hotel Europejski przyjmuje przedpłatę na

## „WĘDROWIEC“

największe, najzdobniejsz, najtańsze czasopismo tygodniowe ilustrowane polskie wychodzące w Warszawie.

Przedpłata wynosi miesięcznie tylko 1 zł.

Wszyscy nowo przybywający od Nowego Roku prenumeratory mają prawo otrzymać wspaniałe premia „Pismo święte“ Starego i Nowego Testamenta zawierające przeszło 1000 ilustracji. Albo wysoko wartościowe premia „Wielka ścieżka mapy Europy“ najdokładniejsza z polskimi nazwami i siecią linii kolejowych — składająca się z 9 wielkich arkuszy. Cena księgarsk. „Wielkiej ścieżki mapy Europy“ na pięknym papierze weli. 20 zł. Prenumeratory „Wędrowca“ za r. 1897 otrzymają bezpłatnie.

Nakładem redakcji „Wędrowca“ wychodzi

### Wielki Atlas Geograficzny polski

z dokładnym skorowidzem nazw, umożliwiającym łatwiejsze odnalezienie każdej miejscowości.

Cena w drodze prenumeraty tylko 20 zł., w 5 ratach po 4 zł. lub pojedynczy zeszyt 1 zł. i kosztą przewyżki. Z obniżki tej korzystają także ci prenumeratory, którzy złożą przedpłatę do 1 lutego br. Później cena Atlasu będzie podniesiona do 30 zł.

### Wielkiej Encyklopedyi Powszechnej ilustrowanej

Dla prenumeratorów Wędrowca w drodze prenumeraty z drugiego nakładu: Cena każdego zeszytu wynosi 65 ct. Miesięcznie wychodzi po dwa zeszyty.

Zwraca się uwagę Szan. Zarządów dóbr, klasztorów, folwarków, gorzeld, browarów, oraz większych zakładów przemysłowych, że

## „PYROLINY“

wyłączny skład znajduje się u **Alojzego Hübnera we Lwowie, Rynek l. 38.** Prospekta i cenniki na żądanie bezpłatnie. 409

We wszystkich składach Perfum, Aptekarzy, Drogistów i Fryzjerów znajduje się

## VELOUTINE

Puder ryżowy specjalnie PRZYGOTOWANY Z BISMUTEM Przez **CH<sup>les</sup> FAY**, Fabrykanta Perfum PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ



### Handel herbaty i kawy

## EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki l. 10

### Herbatę

1/2 kl. CONGO	zł. 1.60
SOUCHONG czarna	2.—
zbioru maj.	3.—
KAYSOW czarna	4.—
MELANGE de Lond.	4.—
WYSIEWKI herbae.	1.30
najlepszych	
herbat	1.60

### KAWY

o smaku czysto aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdego staeyi poczt. 4 3/4 kg. w woreczku.	zł. 9.—
Portorico	9.50
Guba gruboziarnista	10.—
Ceylon zielona	10.75
prz-dnia	10.75
pr-Ziarn	10.75
perłowa	10.75
Mocca arabska arom.	10.75
Jawa złota	10.75

Opakowanie nie liczy się. Zamówienia z prowincji wysła się odwrotną pocztą.

## Mączka fosfatowa Thomasa

z czeskich i niemieckich hut Thomasa jest najskuteczniejszym i najtańszym nawozem fosfatowym.

Poręcza się zawartość cytratowo rozpuszczalnego kwasu fosforowego Na wszelkie rodzaje gleb.

Dla zasilenia gleb ubogich w fosfor, na wszelkie rodzaje zbóż, dla buraków, rzepaków, na pola pod konie i lucernę, dla winnic, plantacyj chmielu i warzyw, a szczególnie do nawożenia łąk znakomicie się nadaje.

Przewyższa ze względu na trwały skutek wszelkie superfosfaty. Brakująca przypadkiem ilość cytratowej rozpuszczalności kwasu fosforowego zwaca się.

Kosztorysy, pisma fachowe i wszelkie żądane wyjaśnienia na żądanie. Zapytania i zamówienia należy adresować do

Reprezentacyi czeskich hut Thomasa w Pradze.

## Józef Karrach

we Lwowie, ul. Sykstuska l. 26  
Telefon nr 408.